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kurs pracownika zabezpieczenia technicznego pierw-–

szego stopnia „Instalowanie i konserwacja systemów 

zabezpieczeń technicznych Klas SA1–SA4”,

kurs pracownika zabezpieczenia technicznego dru-–

giego stopnia „Projektowanie systemów zabezpie-

czeń technicznych klas SA1–SA4”,

kurs inwestorów systemów zabezpieczeń technicz-–

nych,

kurs pracownika zabezpieczenia technicznego  –

„ Montaż, eksploatacja, konserwacja i naprawa urzą-

dzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia”,

kurs kosztorysowania systemów zabezpieczeń tech-–

nicznych,

kurs ekspertów i doradców w zakresie bezpieczeń-–

stwa,

kursy specjalistyczne,–

19 grudnia 2008 roku fi rmy Panasonic Corporation i  SANYO 
Electric Co. ogłosiły, że zawierają przymierze kapitałowe 

i biznesowe, w wyniku którego w obu fi rmach przewidzia-

ne są zmiany organizacyjne i strukturalne. Marka Panasonic 

była znana z innowacyjnego myślenia oraz z dostarczania 

przyszłościowych „pomysłów na życie”. Z drugiej strony 

widoczne było dążenie SANYO do stania się czołową fi rmą 

w zakresie wykorzystania energii i ochrony środowiska. Fir-

my Panasonic i SANYO, działając wspólnie, chcą podnosić 

jakość życia na całym świecie oraz działać w harmonii ze śro-

dowiskiem. Stanie się to możliwe dzięki połączeniu posiada-

nych i stosowanych technologii i wiedzy produkcyjnej obu 

fi rm. Główne obszary, w których oczekuje się wystąpienia 

efektu synergicznego, to:

wykorzystanie energii słonecznej, m.in. przez intensyfi - –

kację rozwoju i komercjalizacji ogniw słonecznych na-

stępnej generacji;

rozwój źródeł energii mobilnej, tj. akumulatorów, głów- –

nie dla pojazdów o napędzie hybrydowym (HEV – ang. 

Hybrid Electric Vehicle) i elektrycznym (EV – ang. Elec-

tric Vehicle);

umocnienie pozycji fi nansowej i biznesowej, m.in. dzię- –

ki spodziewanej obniżce kosztów zakupu materiałów 

oraz kosztów związanych z logistyką.

Panasonic Corporation jest światowym liderem w rozwija-

niu i wytwarzaniu produktów elektronicznych do zastosowań 

powszechnego użytku, biznesowych i przemysłowych (więcej 

informacji na http://panasonic.net).

SANYO Electric Co. działa w trzech obszarach bizneso-

wych: energia, elektronika i ekologia, oferując szeroki asor-

tyment produktów i usług, takich jak akumulatory, systemy 

fotowoltaiczne, urządzenia do ogrzewania, wentylacji, kli-

matyzacji i chłodnictwa, systemy do obrazowania cyfrowego, 

urządzenia do nawigacji osobistej, artykuły gospodarstwa 

domowego, komponenty elektroniczne i inne (więcej infor-

macji na http://www.sanyo.com).  

BEZPOŚR. INF. PANASONIC UK
OPRACOWANIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA

Panasonic i SANYO zawierają przymierze

Ośrodek Szkoleniowy Polskiej Izby Systemów 
Alarmowych zaprasza na kursy i seminaria:

Zgodnie z zawartym porozumieniem Panasonic i SANYO 

utworzą komitet ds. współpracy, który zajmie się takimi 

sprawami, jak systemy zarządzania, rozwój technologii, za-

opatrzenie i logistyka, kontrola jakości oraz infrastruktura 

informatyczna, w celu jak najszybszego uzyskania efektów 

współpracy po tym, jak SANYO stanie się fi lią fi rmy Pana-

sonic.

seminarium projektowe,–

seminarium instalacyjne.–

Seminaria adresowane są do osób, które ukończyły 

stosowne kursy w innych ośrodkach szkoleniowych.

Absolwenci kursów i seminariów otrzymują dwa do-

kumenty wystawione bezterminowo:

zaświadczenie o ukończeniu kursu (druk MEN),–

dyplom OS PISA.–

Z pełną ofertą szkoleniową Ośrodka Szkoleniowego 

PISA można zapoznać się na stronie www.pisa.org.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w OS PISA 

(tel.: 022 620 45 57, e-mail: ospisa@pisa.org.pl).

BEZPOŚR. INF. ROMA KOSTRZEWA

OS PISA
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Firma Sony rozpoczęła współpracę z Wyższą Szkołą Mene-
dżerską (Warszawa, ul. Kawęczyńska). Uczelnia kształci na 

studiach licencjackich i inżynierskich oraz prowadzi zarów-

no studia pięcioletnie, jak i uzupełniające studia magister-

skie. Firma Sony wyposażyła Laboratorium Systemów Alar-
mowych w sprzęt IPELA, czyli kamery sieciowe IP, kamery 

analogowe, wideoserwery oraz oprogramowanie Real Shot 

Manager. Sala ćwiczeń została przygotowana tak, by moż-

na było poznać budowę sieci IP i możliwości, jakie niesie ze 

sobą ta technologia. Udostępniono również kamery analo-

gowe i wideoserwery, dzięki którym można stworzyć system 

hybrydowy. Wszystkie kamery pracują w systemie Real Shot 

Manager, pozwalającym na tak zaawansowane funkcje, jak 

detekcja ruchu czy detekcja obiektów. Absolwenci kierun-

ku bezpieczeństwo obiektów i informacji będą specjalistami 

w swojej dziedzinie dzięki temu, że już na wczesnym etapie 

nauki będą mieli kontakt z kluczowym dostawcą technologii, 

jakim jest fi rma Sony. 

BEZPOŚR. INF. MARTA MAŁECKA

SONY POLAND

Współpraca Sony 
z Wyższą Szkołą Menedżerską

Maksimum bezpieczeństwa,
minimum zużycia pasma

SG3 w sprzedaży

Firma Sony była pierwszym producentem na rynku kamer 

IP CCTV, który wprowadził kodowanie obrazu w formacie 

H.264. Seria kodeków MPEG-4 jest zgodna ze standardami 

ISO/IEC, w odróżnieniu od innych formatów wykorzystywa-

nych czasem przez obecnych na rynku telewizji dozorowej 

producentów, i należy do rodziny kodeków MPEG: Motion 

Pictures Experts Group. MPEG-4 w wersji 2 jest wykorzy-

stywany przez prawie wszystkie kamery Sony. W roku 2006 

Sony wprowadziło do kamer IP CCTV kolejną generację 

MPEG-4, mianowicie kodek H.264 (czyli MPEG-4 w wer-

sji 10). Kodek ten został stworzony w celu poprawienia ja-

kości obrazu wideo przy zużyciu mniejszego pasma przesy-

łu niż MPEG-4. Firma Sony wykorzystuje H.264 zarówno 

w produktach profesjonalnych (wideokonferencje i kamery 

IP CCTV), jak i konsumenckich (PSP, Blu-ray) już od roku 

2005. 

Wykorzystanie kodeka H.264 daje zupełnie nowe moż-

liwości przesyłu obrazu wideo: dużo lepszą jakość, mniej-

sze zużycie pasma, oszczędność powierzchni dyskowych. 

SG3ECO – pierwszy przedstawiciel zapowiadanej nowej li-

nii produktów SEVEN GUARD jest dostępny w sprzedaży.

Producent, fi rma SYSTEM 7 z Bielska-Białej, właśnie wpro-

wadza – najpierw na krajowy rynek – pierwszą pilotażową 

partię tych ciekawych urządzeń.

SG3ECO przeszedł pomyślnie przez wielomiesięczną pro-

cedurę testowania i został dopuszczony do normalnej sprze-

daży. Rejestratory z serii 3 są jeszcze bardziej wytrzymałe 

od swoich znanych od dziesięciu lat poprzedników.  Ponadto 

do ich wykonania wykorzystano najnowsze dostępne rozwią-

zania technologiczne, np.: akumulatory polimerowe, her-

metyczne, bardzo odporne obudowy stalowo-kompozytowe 

o grubości 5 mm oraz innowacyjne w skali świata rozwiąza-

nia techniczne.

Dla porównania: MPEG-4 zajmuje około jednej trzeciej 

pasma zajmowanego przez JPEG, a H.264 około jednej 

piątej. Sony ma w swojej ofercie osiem różnych mode-

li kamer, które umożliwiają wykorzystanie kodeka H.264. 

Są to: stałopozycyjna kamera SNC-CS50P, kopułowe ka-

mery SNC-DF50P, SNC-DF80P i SNC-DF85P oraz kamery 

 Pan-Tilt-Zoom  SNC-RZ50, SNC-RX530P, SNC-RX550P 

oraz  SNC-RX570P.

Wykorzystanie tego kodeka do transmisji obrazów rucho-

mych okazało się dużym krokiem do przodu. Potwierdza to 

również fakt, że pozostałe fi rmy powoli wprowadzają ten 

format kodowania do swojej oferty.

Wykorzystując nowoczesne technologie, można radykal-

nie zwiększyć elastyczność i wydajność systemu IP. Trzeba 

jednak pamiętać, że większa kompresja oznacza większe wy-

magania odnośnie procesora, po którego stronie jest doko-

nywane dekodowanie informacji. 

BEZPOŚR. INF. MARTA MAŁECKA

SONY POLAND

Wszystkie urządzenia z nowej rodziny SG3 mogą zostać 

podłączone do komputera przez łącze USB lub RS232. Do-

datkowym atutem rejestratora SG3ECO jest bardzo atrak-

cyjna cena.

BEZPOŚR. INF. SYSTEM 7
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1 maja 2004 roku na mocy Traktatu Ateńskiego Polska stała 

się członkiem Unii Europejskiej. Jednym z warunków wstęp-

nych członkostwa Polski w Unii Europejskiej było uzyskanie 

przez Polski Komitet Normalizacyjny członkostwa w euro-

pejskich organizacjach normalizacyjnych. Warunkiem do 

spełnienia przez Polskę w procesie akcesyjnym była także 

harmonizacja polskiego systemu norm technicznych.

Pięć miesięcy przed akcesją Polski do UE Polski Komitet 

Normalizacyjny został członkiem europejskich organizacji 

normalizacyjnych, a tym samym uzyskał prawo uczestnictwa 

w opracowywaniu norm europejskich na równych prawach 

z jednostkami normalizacyjnymi innych krajów UE. 

W wyniku powszechnego zainteresowania normami zhar-

monizowanymi z dyrektywami UE, które dotyczą m.in. bez-

pieczeństwa, ochrony zdrowia i życia, niezbędne stało się 

wzmożenie przez PKN prac związanych z tłumaczeniem 

i wprowadzeniem w Rzeczpospolitej Polskiej norm europej-

skich, wprowadzonych wcześniej metodą uznania (tj. przyję-

tych w oryginalnej wersji językowej). Plany i programy prac 

normalizacyjnych, opracowywane w kolejnych latach przez 

PKN, potwierdzają znaczenie tego zadania.

Od kilku lat branża zabezpieczeń technicznych obserwu-

je ten proces i oczekuje na wprowadzenie interesujących ją 

norm europejskich w języku polskim, po przetłumaczeniu 

ich z oryginału. Ustawa o normalizacji nie pozwala bowiem 

na powoływanie polskich norm w przepisach prawnych bez 

opublikowania ich w języku polskim.

Od kilku lat toczy się (m.in. na łamach prasy branżowej) 

publiczna dyskusja dowodząca archaiczności polskich norm 

dla systemów alarmowych.

W 2002 roku Polski Komitet Normalizacyjny przyjął 

w trybie uznania – w języku angielskim – normę europej-

ską dotyczącą systemów alarmowych, nadając jej nazwę 

 PN-EN-50131-1:2002(U).

Norma ta od lat pozostaje przedmiotem prac Komite-

tu Technicznego nr 52 PKN, podobnie jak dwie inne nor-

my z tej serii, dawno już przetłumaczone na język polski. 

Przetłumaczone normy do dziś nie mogą stać się normami 

w j. polskim, mają w dalszym ciągu status norm przyjętych 

w Polsce metodą uznaniową i nie mogą tym samym zastąpić 

norm przestarzałych. Nie pozostaje to bez wpływu na prze-

bieg procesu legislacyjnego związanego z nowelizacją ustawy 

o ochronie osób i mienia.

Od ponad dwóch lat przedstawiciele Komitetu Technicz-

nego nr 52 PKN, którego Sekretariat prowadzi Stowarzysze-

nie „Polalarm”, co jakiś czas ogłaszają, że normy cieszące 

się największym zainteresowaniem ze strony użytkowników 

będą sukcesywnie ustanawiane w polskiej wersji językowej.

Interesujące naszą branżę normy europejskie, w prze-

ciwieństwie do dotychczas stosowanych w kraju, stawiają 

z pewnością wyższe wymagania dla najwyższych klas sys-

temów zabezpieczeń technicznych. Są też w nich bardziej 

precyzyjne wymagania dla urządzeń w danych klasach. Dają 

ponadto użytkownikowi przejrzyste kryteria oceny, miernik 

jakości, gwarancję kompatybilności i współdziałania, a ich 

stosowanie stanowi gwarancję jakości produktu, na którym 

mogą polegać instalatorzy, dystrybutorzy i użytkownicy.

W świetle wyżej przedstawionej sytuacji Zarząd Polskiej 

Izby Systemów Alarmowych, mając na uwadze podstawo-

we cele normalizacji, jakimi są m.in. zapewnienie dostępu 

do nowoczesnych rozwiązań, usuwanie barier technicznych 

i tworzenie warunków skutecznej konkurencji, a przede 

wszystkim kierując się interesem prężnych przedsiębiorstw 

naszej branży, żywotnie zainteresowanych wprowadzeniem 

norm europejskich i uzyskaniem powyższych możliwości, 

oświadcza, że:

pokryje koszty tłumaczenia dwóch norm będących już  –

przedmiotem prac normalizacyjnych Komitetu Tech-

nicznego nr 52,

pokryje koszty tłumaczenia kolejnych czterech najważ- –

niejszych dla branży norm europejskich, uznając, że 

problem braku środków fi nansowych stanowi jedyną 

przeszkodę na drodze do wprowadzenia norm europej-

skich do polskiej techniki zabezpieczeń,

wyraża gotowość wykonania i sfi nansowania tego zada- –

nia w trybie pilnym. 

Zarząd PISA, doceniając dotychczasowe zaangażowanie 

i wyniki wieloletnich prac Komitetu Technicznego 52, ocze-

kuje od Komitetu wykazania zainteresowania inicjatywą i de-

klaracją PISA oraz podjęcia równie pilnych prac normaliza-

cyjnych w przyporządkowanym mu zakresie tematycznym.

Zarząd PISA postanawia skierować treść oświadczenia do 

Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Przewod-

niczącego Komitetu Technicznego 52 PKN, Prezesa Kra-

jowej Izby Gospodarczej, Prezesa Zarządu Ogólnopolskie-

go Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Zabezpieczeń 

Technicznych i Zarządzania Bezpieczeństwem „Polalarm”, 

Prezesa Zarządu Polskiej Izby Ochrony Osób i Mienia, Pre-

zesa Zarządu Polskiego Związku Pracodawców „Ochrona”, 

Członków Polskiej Izby Systemów Alarmowych oraz branżo-

wych czasopism i portali internetowych.

BEZPOŚR. INF.
ZARZĄD PISA

OŚWIADCZENIE
Zarządu Polskiej Izby 

Systemów Alarmowych
z 2 grudnia 2008 r.
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Bosch Security Systems przedstawia zaprojektowany na po-

trzeby branży transportowej system Reg-Odyssey – w pełni 

zintegrowane rozwiązanie z zakresu inteligentnego monito-

rowania ruchu pojazdów. 

Reg-Odyssey to system służący do przechwytywania obra-

zów tablic rejestracyjnych REG. Posiada wbudowany moduł 

przetwarzania i ma możliwość transmisji obrazów i danych. 

Wszystko to dzięki jednemu wytrzymałemu i odpornemu na 

warunki pogodowe urządzeniu. Znajduje ono zastosowanie 

w szeregu rozwiązań w branży transportowej, w tym w moni-

torowaniu czasu podróży oraz nadzorowaniu ruchu drogo-

wego i parkingów.

Dzięki swemu zasięgowi (8–25 m) system Reg-Odyssey 

umożliwia całodobowe przechwytywanie obrazów tablic re-

jestracyjnych pojazdów poruszających się z prędkością do 

160 km/h. Wbudowany moduł przetwarzania stale monito-

ruje docelowy obszar pod kątem rozpoznawania przedniej 

i tylnej tablicy rejestracyjnej oraz przechwytywania obrazu 

pojazdów poruszających się w przeciwnych kierunkach.

System Reg-Odyssey nie wymaga niezależnego wyzwala-

nia, dlatego pętle indukcyjne czy radary do obserwowania 

pojazdów stojących lub znajdujących się w ruchu nie są ko-

nieczne. 

Wbudowany moduł przetwarzania umożliwia przechwyty-

wanie danych z prędkością do 3600 tablic rejestracyjnych na 

godzinę. Przesyłane w formacie XML dane są przekazywane 

do centrów kontroli ruchu za pośrednictwem sieci WLAN, 

GPRS lub TCP/IP (10/100 Mb/s).

BEZPOŚR. INF. EMILIA DOBIES

BOSCH SECURITY SYSTEMS 

Inteligentny system zarządzania 
ruchem drogowym Reg-Odyssey 

Kompleksowa instalacja systemów bezpieczeństwa
Nowy europejski węzeł komunikacyjny frachtu lotniczego 

międzynarodowej fi rmy kurierskiej DHL International zloka-

lizowany na lotnisku Lipsk/Halle w Niemczech zaufał rozwią-

zaniom Bosch Security Systems. Umowa obejmuje całościo-

wą instalację niskoprądową systemu sygnalizacji pożarowej 

i dźwiękowego systemu ostrzegawczego. 

Największym wyzwaniem w realizacji projektu była duża 

kubatura budynku. Z powodu określonych z góry warunków 

cyrkulacji powietrza w hangarze o wysokości 30 m zainstalowa-

no specjalne czujki płomieni. Bosch wyposażył również stację 

paliw należącą do fi rmy DHL w system sygnalizacji pożarowej. 

Obszar węzła komunikacyjnego frachtu lotniczego jest moni-

torowany przez ponad 3000 czujek pożarowych łącznie. Dołą-

czone są one do dwóch głównych central UGM 2020 i pięciu 

central sygnalizacji pożarowej serii BZ 500 LSN. 

Cały system alarmowy monitorowany jest przez system za-

rządzania w pomieszczeniu sterującym fi rmy DHL. Do infor-

macji podawanych przez system ma dostęp również lotniskowa 

straż pożarna. Aby zapewnić efektywne przekazywanie komu-

nikatów głosowych we wszystkich budynkach, zainstalowano 

cyfrowy dźwiękowy system ostrzegawczy Praesideo. System 

złożony jest z kilku połączonych siecią paneli sterujących i dys-

ponuje całkowitą mocą wyjściową powyżej 30000 W. 

Węzeł komunikacyjny frachtu lotniczego w Lipsku jest jed-

nym z trzech centralnych punktów przeładunkowych fi rmy 

DHL International obsługujących frachty lotnicze na całym 

świecie. Każdej nocy przesyłki ekspresowe w Lipsku obsługuje 

nawet 60 ekspresowych samolotów transportowych. 

BEZPOŚR. INF. EMILIA DOBIES

BOSCH SECURITY SYSTEMS

Firma Sony, wychodząc naprzeciw wymaganiom rynku, wpro-

wadziła następcę sieciowego rejestratora NSR (Network 

 Surveillance Recorder) – serię urządzeń NSR-1000, które po-

zwolą na integrację istniejącego systemu analogowego z syste-

mem IP. Są to urządzenia proste w implementacji i obsłudze. 

Wystarczy podłączyć kamery, a NSR sam wyszukuje adresy IP. 

Cały system bazuje na oprogramowaniu Real Shot Manager, 

które ma prosty i intuicyjny w obsłudze interfejs. Jest to har-

dware, software i wideoserwer w jednym. NSR jest urządze-

niem pozwalającym korzystać z wielu funkcji, między innymi 

z zaawansowanej inteligencji, podglądu i zapisu obrazu z ka-

Nowy rejestrator sieciowy Sony
mer. Urządzenie ma wejścia analogowe (BNC), wejścia siecio-

we oraz możliwość konwertowania sygnału z analogowego na 

IP. Dzięki temu do jednego urządzenia można podłączyć oba 

rodzaje kamer: analogowe oraz sieciowe. Model NSR-1200 

ma pojemność dysku 2 TB, do urządzenia można podłączyć 

64 kamery IP, 16 kamer analogowych, a rejestrator zapewnia 

kompresję JPEG/MPEG-4. Dodatkowo Sony wprowadziło do 

oferty zewnętrzne macierze dyskowe SAS o symbolu NSRE

-S200. Do jednego serwera można podłączyć siedem macierzy, 

każdą o pojemności 2 TB.

BEZPOŚR. INF. MARTA MAŁECKA

SONY POLAND
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Firma Bosch dostarczyła i zainstalowała systemy bezpieczeń-

stwa w elektrowni zasilanej paliwem odnawialnym w parku 

przemysłowym Sonne/Großräschen w Lausitz (Niemcy), ob-

sługiwanej przez przedsiębiorstwo E.ON Energy From  Waste. 

Elektrownia produkująca energię elektryczną i cieplną z od-

padów pochodzących z gospodarstw domowych została zaopa-

trzona w system dozorowy Bosch wyposażony w najnowszą 

technologię transmisji obrazu przez sieć IP i nowoczesny sys-

tem sygnalizacji pożarowej. 

Kamery Dinion (około 40) i kamery kopułkowe 360° prze-

kazują obrazy ze wszystkich krytycznych obszarów w elek-

trowni. Nadmiarowe sieciowe rejestratory wizyjne zapewniają 

stały zapis obrazu. W przypadku niższych przepustowości sieci 

proces kompresji MPEG-4 gwarantuje uzyskanie obrazów bie-

żących o wyjątkowo wysokiej jakości. Dzięki systemowi zarzą-

dzania obrazem Bosch Video Management System personel 

ochrony ma zawsze pełny przegląd sytuacji na trzech stacjach 

roboczych, z których każda wyposażona jest w trzy monitory. 

Umożliwia to np. wyświetlanie na monitorach obrazów bieżą-

cych z procesu ważenia wszystkich wjeżdżających śmieciarek. 

Technologia transmisji obrazu przez sieć IP fi rmy Bosch 

umożliwia podgląd procesów mających miejsce w elektrowni 

już kilka sekund po ich rzeczywistym wystąpieniu, zarówno 

lokalny, jak i zdalny. Już w początkowej fazie przetwarzania 

operator w elektrowni ma możliwość śledzenia na stronie sie-

ciowej postępu interesujących go procesów przy użyciu jednej 

z kamer sieciowych.

Odpady z gospodarstw 
domowych zamieniane 
w energię elektryczną i cieplną 
w zabezpieczonym środowisku 

Ochrona przeciwpożarowa również odgrywa kluczową rolę 

w koncepcji bezpieczeństwa elektrowni. Firma Bosch zainsta-

lowała trzy uniwersalne centrale pożarowe UEZ 2000, które 

umożliwiają zapis ponad 300 komunikatów z czujek automa-

tycznych i ręcznych ostrzegaczy pożarowych oraz przekazywa-

nie kompleksowych komunikatów sterujących do systemów 

gaśniczych. Połączenie ze strażą pożarną zapewnia krótki czas 

reakcji w przypadku wystąpienia zdarzenia. 

System zarządzania bezpieczeństwem fi rmy Bosch łączy sys-

tem sygnalizacji pożarowej z wizyjnym systemem dozorowym, 

zapewniając zarządzanie obydwoma systemami przy pomocy 

standardowego, łatwego w obsłudze interfejsu. W przypadku 

pożaru zagrożone obszary są automatycznie wyświetlane na 

ekranach. 

Energia elektryczna dla 38000 gospodarstw domowych 
Centrum przemysłowo-komercyjne Sonne w Großräschen było 

wcześniej siedzibą fabryki cegieł i elektrowni Sonne. Elektrow-

nia ta została zamknięta w roku 2004 z powodu wyczerpania 

złóż węgla w Meuro. W miejscu przestarzałej powstała nowo-

czesna elektrownia zasilana paliwem odnawialnym (śmiecia-

mi), produkująca obecnie 102 MW energii cieplnej i 24 MW 

energii elektrycznej na godzinę – wystarczająco dużo prądu, by 

zasilić 38000 gospodarstw domowych. Przed wybudowaniem 

tej elektrowni konieczne było wykonanie zakrojonych na sze-

roką skalę prac renowacyjnych i adaptacyjnych. W cały projekt 

zainwestowano ok. 90 milionów euro. 

BEZPOŚR. INF. EMILIA DOBIES

BOSCH SECURITY SYSTEMS

FUSION – najnowsze
niskonapięciowe oświetlacze fi rmy Raytec 
Firma Raytec wprowadziła na rynek swoją ostatnią innowację 

w dziedzinie oświetlenia – FUSION.

FUSION, asortyment niskonapięciowych oświetlaczy za-

pewniających światło białe oraz podczerwień, zaprojektowano 

w celu uzyskania lepszego funkcjonowania dowolnych syste-

mów kamerowych podczas pracy nocnej. Oświetlacze z tej serii 

są łatwe w instalacji, nie wymagają konserwacji i zapewniają 

wyjątkowo długą pracę.

W konstrukcji FUSION wykorzystano najnowsze rozwiąza-

nie PLATINUM LED z miniaturowym układem optycznym, za-

stosowanym dla uzyskania mocy i parametrów na najwyższym 

światowym poziomie. Dzięki zastosowaniu w oświetlaczach 

technologii Command and Control użytkownik ma możliwość 

uzyskania najlepszego obrazu za każdym razem.

FUSION łączy w jednym urządzeniu, wymagającym jedynie 

zasilania stałego lub zmiennego o napięciu 12–24 V, techno-

logię oświetlenia i sterowania zasilaniem fi rmy Raytec. Do 

zasilania oświetlaczy z tej serii nie jest wymagany oddzielny 

specjalizowany zasilacz. Każdy oświetlacz jest wyposażony 

w Active LED Life Control – układ do precyzyjnego sterowa-

nia sygnałem wyjściowym LED, zapewniający przewidywany 

czas działania urządzenia rzędu 10 lat.

FUSION jest najważniejszym nowym opracowaniem fi rmy 
Raytec od czasu wprowadzenia na rynek telewizji dozorowej 

produktów RAYMAX i RAYLUX. Oświetlacze FUSION za-

pewniają obrazy nocne najwyższej światowej klasy, umożliwia-

jąc jednocześnie łatwą, bezpieczną i szybką instalację.

– Opracowanie FUSION to wynik bezpośredniego sprzężenia 

zwrotnego ze strony profesjonalistów branży zabezpieczeń, którzy 

potrzebowali niskonapięciowych oświetlaczy o najlepszych pa-

rametrach. Nazwa FUSION oznacza, że technologie zasilania 

i oświetlenia fi rmy Raytec zostały połączone w jednym elastycz-

nym i niezawodnym urządzeniu o dużych możliwościach – po-

wiedział David Lambert, dyrektor ds. sprzedaży i marketingu 

w fi rmie Raytec.

ŹRÓDŁO: BEZPOŚR. INF. RAYTEC

TŁUMACZENIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA

w
yd

ar
ze

n
ia

 –
 in

fo
rm

ac
je

8   1/2009   ZABEZPIECZENIA



Szeroka oferta 
akcesoriów 
fi rmy Sony
By wyjść naprzeciw oczekiwaniom rynku, fi rma Sony dyna-

micznie wprowadza do swojej oferty coraz to nowsze pro-

dukty: kamery IP (tylko w roku 2008 zostały wprowadzone 

trzy kamery megapikselowe, jak również kamery obrotowe, 

w tym jedna z zoomem optycznym 36x) oraz oprogramowa-

nie Real Shot Manager, które jest cały czas udoskonalane, 

o czym świadczy popularność kolejnych wersji. Niemniej 

jednak nie zapomina o istniejących systemach i wprowadza 

na rynek produkty, które umożliwią łatwą integrację istnie-

jących systemów z najnowocześniejszymi technologiami. 

Takim produktem, ostatnio wprowadzonym na rynek, jest 

SNCA-COAX/DC/RV – inteligentny adapter etherneto-

wy. Urządzenie to zostało stworzone dla klientów, którzy 

chcieliby przenieść istniejący system analogowy do świata 

IP. Umożliwia podłączenie i zasilanie kamery IP poprzez 

istniejący kabel koncentryczny. Urządzenie podłączone do 

kabla koncentrycznego pozwala na korzystanie z pełnej 

prędkości przesyłania danych w sieci Ethernet, jak również 

daje możliwość zasilania kamer metodą Power over Ether-

net (PoE). Technologia ta polega na konwertowaniu wycho-

dzącego i wchodzącego sygnału symetrycznego na sygnał 

niesymetryczny, który następnie jest łączony i przesyłany 

poprzez pojedynczą wiązkę  miedzianą. Kompensacja strat, 

jakie mają miejsce podczas konwertowania i łączenia, eli-

minowana jest poprzez proces powtórnego wzmocnienia. 

Instalacja  SNCA-COAX/DC/RV zajmuje około pięciu 

minut, a pozwala przesyłać obraz z nawet czterech kamer! 

Odległość zależy od rodzaju kabla koncentrycznego, mak-

symalnie może wynosić 350 metrów. Urządzenie może być 

jedno- lub czteroportowe. 

Oferta fi rmy Sony powiększyła się też o kolejne obudowy: 

SNCA-HFIXSML/24 oraz SNCA-HFIXSML/230 – małe 

obudowy do kamer stałopozycyjnych. Oprócz tego oferowa-

ne są również standardowe obudowy  SNCA-HFIXSTD/24 

i HFIXSTD/230. Wszystkie wymienione obudowy mają 

grzałkę, przyciemnianą szybkę, wieszak do ściany oraz kla-

sę szczelności IP66. 

Firma Sony wprowadziła na rynek również urządzenia 

emitujące światło podczerwone i białe. Urządzenie emitu-

jące światło podczerwone o fali 700 nm lub dłuższej sprawia, 

że kamera chwyta światło niewidzialne dla ludzkiego oka. 

Pozwala to na pracę kamery w warunkach słabego oświetle-

nia. Wybór urządzenia emitującego (światło podczerwone 

lub białe) zależy od rodzaju kamery. Dostępne produkty 

mają następujące oznaczenia: SNCA-IR20, SNCA-IR20/

OUTDR, SNCA-IR40/OUTDR,  SNCA-IR80/OUTDR, 

SNCA-WL15/OUTDR. 

BEZPOŚR. INF. MARTA MAŁECKA

SONY POLAND

ULISSE MAXI to najnowszy członek rodziny ULISSE prze-

znaczony zwłaszcza do współpracy z dużymi kamerami i naj-

większymi obiektywami typu zoom, takimi jak: BOSCH 18x, 

FUJINON 22x, COMPUTAR 30x, PENTAX 20x.

System pozycjonowania integruje wyjątkowo dużą obudowę, 

głowicę do sterowania obrotu i uchyłu (P&T) oraz odbiornik 

telemetrii. Dzięki swojemu unikatowemu i regulowanemu sys-

temowi przeciwwagi gwarantuje on optymalną pozycję kamery 

w zastosowaniach zewnętrznych. 

Obrót w poziomie następuje w sposób ciągły ze zmienną 

szybkością do 20°/s, podczas gdy amplituda w osi pionowej 

zmienia się od –45° do +20° z maksymalną szybkością 20°/s. 

Wbudowana wycieraczka nie ogranicza pola widzenia kame-

ry. ULISSE MAXI steruje funkcjami automatycznego obrotu 

w poziomie i patrolu z dokładnością przywołanej pozycji rów-

ną 0,02°. W celu uzyskania dokładnego pozycjonowania w każ-

dych warunkach ULISSE MAXI wykorzystuje kodery optycz-

ne zarówno do funkcji obrotu, jak i uchyłu. W wersji ULISSE 

MAXI oprócz tradycyjnego sterowania przez interfejs RS485 

możliwe jest sterowanie obrotu, uchyłu i zbliżenia za pomocą 

IP oraz pełna integracja w systemie sieciowym. 

Typowe instalacje obejmują kontrolę wizyjną w portach, za-

stosowania miejskie, przemysłowe, sportowe (na stadionach), 

w obiektach wojskowych i zakładach karnych. Dodatkowe in-

formacje są dostępne na stronie   www.videotec.com. 

BEZPOŚR. INF. VIDEOTEC
TŁUMACZENIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA

ULISSE w wersji MAXI

ULISSE IR360 – monitoring 
nocny w nowej wersji
Na ostatnich targach SICUREZZA w Mediolanie fi rma 

 VIDEOTEC pokazała przykłady licznych innowacji doty-

czących m.in. monitoringu nocnego i produktu o nazwie 

 ULISSE IR360. Od teraz system ULISSE wraz z oświetla-

czami podczerwieni zapewnia ciągły obrót, a więc połączenie 

nocnego monitoringu w zakresie 360° z cieszącą się uznaniem 

precyzją i niezawodnością całej rodziny ULISSE.

Te zewnętrzne systemy pozycjonujące są używane i docenia-

ne w tysiącach instalacji na całym świecie, gdyż łączą zalety 

tradycyjnych głowic PTZ, takie jak wytrzymałość, sztywność, 

wysokiej jakości napędy itp., z szybkością i elastycznością, 

które są charakterystyczne dla kamer obrotowych. Praco-

witość i staranność ekspertów-inżynierów, którzy dokładają 

starań, aby ulepszyć i rozszerzyć asortyment produktów fi rmy 

 VIDEOTEC, jest gwarancją sukcesu tego produktu.

BEZPOŚR. INF. VIDEOTEC
TŁUMACZENIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA
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Siemens ukończył ostatnio kompleksowy i w pełni intero-

peracyjny system bezpieczeństwa dla producenta turbin 
wiatrowych w południowej Hiszpanii. Firma opracowują-

ca i produkująca w jednym z najmniej uprzemysłowionych 

regionów Hiszpanii turbiny wiatrowe oraz łopaty śmigieł 

stanowi, z ponad 20000 metrami kwadratowymi swoich in-

stalacji, jedno z najbardziej prestiżowych miejsc wdrażania 

innowacji w sektorze energii wiatrowej. 

Dostarczony przez Siemensa system bezpieczeństwa sta-

nowi rozwiązanie „pod klucz”, zapewniające zarządzanie 

bezpieczeństwem całej fabryki z jednego centrum nadzoru 

(z dodatkowym centrum zapasowym). W związku z plana-

mi rozwoju fabryki istotne jest, aby system mógł być w przy-

szłości rozszerzony i aby obejmował także nowe obszary 

przy zachowaniu tych samych kryteriów bezpieczeństwa. 

Kompleksowy projekt obejmuje system dozoru wizyjnego 

 SISTORE CX, kontrolę dostępu SiPass oraz systemy detek-

cji serii Sintony 400, przy czym wszystkie te systemy są zinte-

growane przez unikatowy system MM8000 służący do zarzą-

dzania zagrożeniami (DMS – Danger Management System). 

Firma Siemens zaangażowała się w inżynierię, zaprojekto-

wanie, instalację i sprawdzanie działania systemu i, zgodnie 

z warunkami kontraktu, zapewnia prewencyjną konserwację 

oraz naprawy systemu w zakresie:

– systemu dozoru wizyjnego, obejmującego 24 stałe kame-

ry w obudowach kopułkowych (standardowych i miniaturo-

wych), podłączone do inteligentnego kodera SISTORE CX8 

fi rmy Siemens w celu uzyskania transmisji pełnego strumie-

nia wideo wysokiej jakości i zapisu obrazu z wykorzystaniem 

technologii MPEG4;

Możliwe jest usunięcie 

utrzymywanej przez moc-

ną linę bezpieczeństwa 

górnej części obudowy 

w celu uzyskania łatwe-

go dostępu do wnętrza 

obudowy podczas jej instalacji oraz umożliwienia regulacji 

 kamery. 

Obudowa HGV jest idealnym rozwiązaniem do zastosowań 

zewnętrznych, takich jak monitoring pożarowy, bezpieczeń-

stwo publiczne, systemy dozoru wizyjnego portów, wybrzeży, 

lotnisk i granic.

BEZPOŚR. INF. VIDEOTEC
TŁUMACZENIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA 

– wyjątkowo elastycznego i przyjaznego w obsłudze syste-

mu kontroli dostępu SiPass fi rmy Siemens, monitorującego 

16 przejść i umożliwiającego nadawanie praw dostępu we-

dług określonych kategorii oraz pełny wybór raportów;

– systemu detekcji Sintony 411ES, obejmującego 

38  dualnych czujek ruchu chroniących biura, wyjścia 

awaryjne i otoczenie budynku, jeden detektor sej-

smiczny do ochrony sejfu, trzy przyciski antynapado-

we, umożliwiające natychmiastowe powiadomienie 

centrum nadzoru w przypadku problemów w re-

cepcjach budynków, oraz dwie klawiatury do za-

pewnienia elastycznej obsługi.

Producent turbin ma na miejscu swoje wła-

sne centrum nadzoru, z którego monitoruje 

wszystkie budynki z wykorzystaniem syste-

mu MM8000 fi rmy Siemens. W przypad-

ku wystąpienia zdarzenia związanego 

z bezpieczeństwem obiektu system 

ten prowadzi obsługę przez zde-

fi niowane wcześniej kroki 

procedury obsługi 

zdarzeń.

Więcej informacji na temat rozwiązań ofero-

wanych przez fi rmę Siemens można znaleźć na 

www.siemens.com/securityandsafety.

ŹRÓDŁO: WWW.SECURITYWORLDHOTEL.COM

OPRACOWANIE: ADAM BUŁACIŃSKI, REDAKCJA 

VIDEOTEC ma przyjemność zapowiedzieć największą swoją 
obudowę do kamer – model HGV. Dzięki jej dużym wymiarom 

mieszczą się w niej największe dostępne obecnie na rynku te-

lewizji dozorowej obiektywy typu zoom.

Mocna konstrukcja obejmuje podstawę wykonaną z odlewu 

aluminiowego oraz górną część zawierającą osłonę przeciwsło-

neczną wykonaną z wytrzymałego tworzywa ABS. Wycieraczki 

stanowią integralną część obudowy i nie ograniczają pola wi-

dzenia kamery. 

Właściwa temperatura wewnątrz obudowy jest utrzymywa-

na za pomocą wzmocnionego potrójnego grzejnika i dwóch 

dmuchaw pracujących w sposób ciągły dla zapewnienia obiegu 

powietrza wewnątrz obudowy.

Dzięki zastosowaniu, w celu zapewnienia mocnego zamy-

kania obudowy,  uszczelki neoprenowo-gumowej oraz śrub 

wykonanych ze stali nierdzewnej gwarantowana jest klasa od-

porności IP66.

Nowa wyjątkowo duża obudowa 
do kamer  – model HGV fi rmy VIDEOTEC 

Siemens zapewnia 
bezpieczeństwo 
producentowi 
turbin wiatrowych
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Podsystemy diagnostyczne

Pierwsze podsystemy diagnostyczne zastosowane w SSWiN 

miały niewielkie możliwości i ich zadanie ograniczało się 

do określania poziomu napięcia zasilania głównego (czy-

li napięcia zmiennego, które w owym czasie miało wartość 

220 V). W przypadku jego braku następowało przełączenie 

na źródło zasilania rezerwowego, jakim jest akumulator. 

Wymusiło to konieczność pomiaru także napięcia akumu-

latora i, w przypadku jego rozładowania, okresowego jego 

doładowywania. 

Podsystemy diagnostyczne stosowane w systemach sygna-

lizacji włamania i napadu o strukturze skupionej, czyli takiej, 

w której wszystkie czujki linii dozorowych, manipulatory i sy-

gnalizatory akustyczne lub optyczne są połączone bezpośred-

nio z płytą główną centrali alarmowej, umożliwiają określe-

nie stanu systemu. Jeżeli system ma ochraniać obiekt o dużej 

powierzchni i liczbie stref, to zachodzi konieczność zastoso-

wania SSWiN o strukturze rozproszonej, w której do centra-

li alarmowej podłączone są określone moduły. Moduł jest 

to układ dołączany do jednostki centralnej w celu realizacji 

ściśle określonych funkcji (np. zwiększenia liczby wejść lub 

wyjść, wzmocnienia prądowego magistral komunikacyjnych, 

współpracy z tablicami synoptycznymi, współpracy z kompu-

terowym systemem rejestracji zdarzeń występujących w ca-

łym systemie oraz wykonywania programowo przewidzia-

nych działań). Dlatego również podsystem diagnostyczny 

uległ modernizacji i zamiast stosować jeden scentralizowany 

układ kontrolno-pomiarowo-diagnostyczny, zaczęto projek-

tować go w wersji rozproszonej. Stosuje się jeden nadrzędny 

układ odpowiedzialny za pracę podukładów, których zakres 

czynności diagnostycznych jest stosunkowo mały.

W systemach sygnalizacji włamania i napadu o strukturze 

rozproszonej, które mają nadzór komputerowy, stosuje się 

rozwiązania polegające na monitorowaniu wielu sygnałów 

diagnostycznych. Na ich podstawie sygnalizowany jest użyt-

kownikowi stan „AWARIA” (przez diodę LED na manipula-

torze rzeczywistym lub wirtualnym oraz wyświetlenie komu-

nikatu na ekranie komputera nadzorującego pracę systemu 

– rys. 1).

W przypadku stosowania manipulatora osoba upoważnio-

na może dokonać przeglądu występujących awarii. Zostało 

to pokazane na rys. 2.

Niezbędne jest także poinformowanie odpowiednich 

służb (np. serwisanta, konserwatora) w celu usunięcia niepo-

żądanego stanu w systemie. Można wykorzystać w tym celu 

połączenie zdalne, np. poprzez sieć Internet czy GSM (pod 

warunkiem zapewnienia bezpieczeństwa przesyłu danych), 

jeśli projektant przewidział takie rozwiązanie. Umożliwia 

to serwisowi przeprowadzenie diagnostyki SSWiN „na odle-

głość” i ocenę rodzaju awarii. Rys. 3 przedstawia widok okna 

„Awarie” programu komputerowego służącego do progra-

mowania i nadzoru systemu.

Możliwe jest też przeprowadzenie diagnostyki systemu 

w celu zweryfi kowania jego prawidłowego działania (np. 

przez określenie poziomu napięć zasilania modułów). Na 

rys. 4  przedstawiono zobrazowanie pomierzonych wartości 

napięć zasilających moduły wraz ze strukturą przykładowe-

go systemu.

Jeśli projektant systemu nie przewidział możliwości zdal-

nej diagnostyki, w niektórych typach SSWiN o strukturze 

rozproszonej możliwy jest odczyt pomierzonych napięć zasi-

lających poszczególne moduły poprzez wykorzystanie mani-

pulatora. Przedstawia to rys. 5 i 6.

Powyżej przedstawiono przykładowe możliwości podsyste-

mów diagnostycznych. Podsumowując można dodać, że roz-

budowane podsystemy diagnostyczne umożliwiają wykrycie 

m.in. następujących awarii:

awarii ogólnej (sygnalizacja wykrycia stanu uszkodze- –

nia),

braku zasilania podstawowego płyty głównej centrali  –

alarmowej,

awarii akumulatora płyty głównej centrali alarmowej, –

braku akumulatora płyty głównej centrali alarmowej, –

braku zasilania podstawowego ekspandera [n], gdzie  –

n – numer ekspandera,

awarii akumulatora ekspandera [n], gdzie n – numer  –

ekspandera,

braku akumulatora ekspandera [n], gdzie n – numer  –

ekspandera,

awarii zasilania manipulatorów, –

awarii szyny ekspanderów, –

awarii szyny manipulatorów, –

braku zasilania podstawowego tablicy synoptycznej  –

[n], gdzie n – numer tablicy synoptycznej,

awarii akumulatora tablicy synoptycznej [n], gdzie  –

n – numer tablicy synoptycznej,

braku akumulatora tablicy synoptycznej [n], gdzie  –

n – numer tablicy synoptycznej,

awarii wyjścia [n], gdzie n – numer wyjścia centrali  –

alarmowej,

awarii, której sygnał jest doprowadzany z wejścia [n],  –

gdzie n – numer wejścia,

awarii baterii w urządzeniu bezprzewodowym [n],  –

gdzie n – numer urządzenia bezprzewodowego,

awarii zegara, –

 braku sygnału DTR na porcie RS232, –

błędu inicjacji modemu, –

sytuacji, gdy odpowiedzią modemu na komendę AT  –

jest „ERROR”,

braku napięcia na linii telefonicznej, –

Podsystemy diagnostyczne 
w systemach sygnalizacji włamania i napadu (część 2)

W pierwszej części artykułu omówiona została geneza podsystemów diagnostycznych oraz związane 
z nimi postanowienia normy PN-EN-50131-1:2007. Poniżej przedstawiono zaawansowane podsystemy 
diagnostyczne, stosowane głównie w SSWiN o strukturze rozproszonej
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występowania na linii telefonicznej sygnału przery- –

wanego,

braku sygnału na linii telefonicznej, –

problemu z transmisją do stacji monitorowania, –

braku kabla modułu Ethernet, –

awarii układu RTC, –

błędu sumy kontrolnej (CRC) danych centrali, –

braku manipulatora, –

zamiany manipulatora, –

braku ekspandera, –

zamiany ekspandera. –

Niektóre z komunikatów dotyczących wymienionych wy-

żej awarii zaliczane są także do informacji o sabotażu czę-

ści lub całości elementów i urządzeń systemu sygnalizacji 

włamania i napadu.

Wnioski

Stosowanie podsystemów diagnostycznych w systemach 

sygnalizacji włamania i napadu wydaje się w dzisiejszych 

czasach rozwiązaniem, które już przyjęło się wśród produ-

centów, projektantów, instalatorów, użytkowników i serwi-

santów. Przyczynił się do tego bardzo szybki rozwój syste-

mów mikroprocesorowych i komputerowych. Dzięki temu 

możliwy jest pomiar wielu wielkości ciągłych i dyskretnych 

występujących w systemie przy stosunkowo niskich kosz-

tach takiego SSWiN. Jednocześnie zdalna diagnostyka 

pozwoliła na ograniczenie kosztów związanych z serwisem 

dzięki możliwości wykonania części czynności obsługowych 

„na odległość”. Pracownicy serwisu, jadąc do uszkodzone-

go systemu, mają pełniejszą wiedzę na temat tego, w jakim 

stanie eksploatacyjnym się on znajduje, co jest uszkodzone 

i jakie elementy czy urządzenia należy mieć ze sobą w celu 

dokonania naprawy  lub obsługi. Pozwala to na wyraźne 

zmniejszenie nakładów fi nansowych przeznaczonych na 

personel serwisowy, a także ogranicza wydatki związane 

z transportem elementów niezbędnych do naprawy, gdyż 

mogą one zostać wcześniej zamówione i zabrane przez 

pracowników. 

Wydaje się, że rozwój podsystemów diagnostycznych 

stosowanych w SSWiN będzie postępował w kierunku 

dalszego zwiększania liczby monitorowanych parametrów 

z uwzględnieniem możliwości ich podglądu poprzez sieć 

telekomunikacyjną. Należy także sądzić, że będą wpro-

wadzane komputerowe programy wspomagające podej-

mowanie decyzji eksploatacyjnych, które umożliwią opty-

malizację kosztów związanych z przeglądami okresowymi 

SSWiN.

DR INŻ. ADAM ROSIŃSKI
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Rys. 1. Przykłady złożonego systemu diagnostycznego 
stosowanego w SSWiN z nadzorem komputerowym 
i sygnalizacją uszkodzenia: a)z wykorzystaniem wirtualnego 
manipulatora, b)poprzez komunikat, c)poprzez listę zdarzeń

Rys. 2. Przegląd rodzajów uszkodzeń z wykorzystaniem 
wirtualnego manipulatora: a)wybór funkcji przeglądu awarii, 
b)określenie rodzaju awarii

Rys. 5. (z lewej) Wybór opcji diagnostycznych poprzez manipulator
Rys. 6. (z prawej) Wartości napięć na poszczególnych modułach 

systemu

Rys. 4. Struktura systemu i wartości napięć zasilających moduły

Rys. 3. Widok okna „Awarie”: a)w przypadku braku awarii, 
b)w przypadku braku zasilania podstawowego płyty 
głównej centrali alarmowej
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System rejestracji gości VisitBook

System rejestracji gości VisitBook jest narzędziem 
służącym do wspomagania pracy recepcji. Zastę-
puje papierową księgę gości – jest jej elektronicz-
nym odpowiednikiem. System umożliwia rejestrację 
danych osób odwiedzających budynek wraz z wy-
drukiem ich przepustek. Proces wydruku przepustki 
gościa oraz przechwycenia jego zdjęcia jest płynny 
i szybki. Rejestrację wejścia i wyjścia gościa można 
zautomatyzować stosując czytnik kodów kresko-
wych. Program VisitBook jest dostępny w czterech 
wersjach: Lite, Pro, ProEx i xFR. 

Wersja Lite pozwala na drukowanie przepustek 
z podstawowymi danymi personalnymi, a rejestracji 
wejść i wyjść dokonuje pracownik recepcji. 

Wersja Pro dodatkowo umożliwia nadruk na prze-
pustce kodu kreskowego wykorzystywanego przy 
automatycznej rejestracji wejść/wyjść. 

ProEx jest wersją bardziej rozbudowaną w porów-
naniu do wcześniejszych. Umożliwia wydruk prze-
pustki wraz ze zdjęciem i zawiera m.in. funkcję pro-
jektowania własnych wzorów przepustek. 

Podstawową zaletą różniącą czwartą wersję xFR od pozostałych jest zastosowana w niej platforma SQL zapewniająca szybkość i nieza-
wodność obsługi dużych, ruchliwych obiektów. 

Wydruk przepustek jest możliwy na standardowych drukarkach biurowych oraz drukarkach do kart PVC (tylko wersja Pro-Ex i xFR). 
Główną zaletą użycia systemu jest możliwość raportowania w czasie rzeczywistym, np. raport pożarowy, raport gości w obiekcie, raport 
ruchów gości itp. Program ponadto zawiera kilka użytecznych funkcji, takich jak: manager personelu, manager kontrahentów, obsługa 
konferencji.

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa

tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
http://www.acss.com.pl

Wybrane funkcje systemu 
VisitBook

wersja
LITE

wersja
PRO

wersja
PRO EX

wersja
xFR

Kontrola gości, Kontrahentów, 
Personelu tak tak tak tak

Rejestracja wstępna – tak tak tak

Lista regularnych gości – tak tak tak

Pobieranie zdjęcia – – tak tak

Czytnik kodów kreskowych – tak tak tak

Elektroniczny podpis – – tak tak

Przepustka pojazdu – – tak tak

Drukowanie na PVC – – tak tak

Format bazy danych Access Access Access MSSQL / MySQL

Dostępność w sieci – tak tak tak

Administracja konferencji/
wystaw – – tak tak

Własne wzory przepustek – – tak tak

Raport standardowy tak tak tak tak

Raporty defi niowane – tak tak tak

Zabezpieczenie sprzętowe klucz USB klucz USB klucz USB klucz USB
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Inteligentny tester akumulatorów GOLD-IBT

Producenci akumulatorów zalecają wymianę 
akumulatora, jeżeli jego współczynnik pojemności 
spada poniżej 65%. Typowym miernikiem można 
zmierzyć tylko napięcie akumulatora.

Jak zmierzyć jego pojemność?

Inteligentny Tester Akumulatorów GOLD-IBT w kilka 
sekund dokonuje symulacji pełnego rozładowania 
akumulatora.

Automatycznie wyświetla temperaturę otoczenia, 
napięcie akumulatora i aktualną pojemność. 

Testuje w ciągu kilku sekund akumulatory –
wykonane w technologii AGM (elektrolit 
uwięziony w separatorach z włókna szklanego) 
– powszechnie używane w systemach 
alarmowych i UPS.
Automatycznie wyświetla temperaturę –
otoczenia, napięcie akumulatora i aktualną 
pojemność.
Cyfrowo zaprogramowany do pomiaru –
szczelnych akumulatorów (SLA) 12 V oraz 
akumulatorów samochodowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 200 Ah.
Testuje akumulatory szybko, dokładnie i jest –
łatwy w użyciu.

Alarmnet Sp. j.
ul. Karola Miarki 20c
01-496 Warszawa

tel. (22) 663 40 85, faks (22) 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
http://www.alarmnet.com.pl

Dane techniczne

Model GOLD-IBT

Zasilanie 12 V DC (10-15 V DC)

Typ akumulatora
szczelne akumulatory (SLA) 12 V 
oraz akumulatory samochodowe 

Pojemność akumulatora 1.2 Ah – 200 Ah

Symulowany test rozładowania 
akumulatora

C20 do 10,50 V DC @ 25°C

Wyświetlacz podświetlany LCD

Pomiar temperatury 0°-100°C

Ostrzeżenie o zbyt wysokim napięciu > 15 V DC

Ostrzeżenie o zbyt niskim napięciu < 10 V DC

Ostrzeżenie o zbyt niskiej pojemności < 0.5 Ah

Tolerancja pomiaru Ah
10% (zależy od konstrukcji 
i parametrów produkcyjnych 
akumulatora)

Zabezpieczenie temperaturowe 
odwrócenia polaryzacji

dioda blokująca

Zdolność wykonania kolejnych testów
do 15 następujących bezpośrednio 
po sobie

Ostrzeżenie przed przegrzaniem > 55°C ± 10°

Wymiary 111 mm x 55 mm x 35 mm

Długość przewodów przyłączeniowych 40 cm

Masa w opakowaniu 400 gramów

Zawarte akcesoria
futerał, certyfi kat zgodności, 
etykiety na akumulatory

Gwarancja 1 rok 
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2-przewodowy, kolorowy system wideodomofonowy
 fi rmy COMELIT

Cechy systemu:
kolorowe monitory z ekranami LCD;–
2 przewody łącznie z zasilaniem monitora;–
4 magistrale na zasilacz (np. 4 piony w budynku mieszkalnym);–
do 8 monitorów z funkcją interkomu na każdy apartament;–
do 240 użytkowników;–
do 600 m maksymalnej odległości pomiędzy panelem wejściowym, –
a ostatnim monitorem;
nieograniczona liczba paneli głównych i dodatkowych;–
centralny moduł portiera;–
proste programowanie za pomocą przełączników;–
możliwość tworzenia systemów mieszanych audio i wideo;–
funkcja dzwonka lokalnego;–
oddalona sygnalizacja wywołania;–
programowalny moduł przekaźnikowy sterowany przyciskiem monitora –
bądź wybranym zdarzeniem w systemie;
moduł kamer zewnętrznych;–
interfejs sygnału wideo do postaci analogowej;–
nowy, bezsłuchawkowy monitor PLANUX (dostępny w 9 – kolorach).

W systemie Simplebus2 można zastosować panele wejścio-
we serii Powercom jak i wandaloodporne Vandalcom. Oba 
panele występują w wersji cyfrowej z elektronicznym spisem 
nazwisk oraz z indywidualnymi przyciskami wywołania. Ram-
ki zewnętrzne paneli dostępne są w różnych kolorach.

Alarmnet Sp. j.
ul. Karola Miarki 20c
01-496 Warszawa

tel. (22) 663 40 85, faks (22) 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
http://www.alarmnet.com.pl

Monitory wewnętrzne dostępne w systemie Simplebus Color

Panele wejściowe

GENIUS BRAVO DIVA PLANUX
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System wieloabonentowy serii 2400

System wieloabonentowy serii 2400 przeznaczony jest do instalacji zarówno w prostych, jak i w bardzo rozbudowanych aplikacjach - 
maksymalna ilość obsługiwanych przez system abonentów wynosi 2400. U każdego lokatora może być zainstalowane  do 3 urządzeń 
(jedno urządzenie typu Master i dwa urządzenia typu Slave).

Lokator może mieć zainstalowany prosty unifon, umożliwiający kontakt głosowy z osobą odwiedzającą jak i monitor (czarno-biały lub 
kolorowy), pozwalający także na obserwację wizualną osoby odwiedzającej.

System umożliwia zastosowanie zarówno paneli zewnętrznych audio, jak video - wyposażonych w moduł kamery (czarno-biały lub ko-
lorowy). Panele zewnętrzne występują w wersji przyciskowej lub z klawiaturą numeryczną (umożliwiającą dodatkowo wybór lokatora za 
pomocą spisu lokatorów oraz otwieranie zamka elektrycznego przy użyciu indywidualnych kodów).

System może być wyposażony w unifon instalowany w portierni, przez co lokatorzy mogą mieć kontakt z osobą dozorującą (portierem). 
Dzięki dużej elastyczności możliwe jest skonfi gurowanie systemu dla małych, pojedynczych bloków jak i całych osiedli zamkniętych, 
gdzie ogrodzonych może być klikanaście budynków, a całość nadzorowana przez kilku portierów.

GDE Polska
ul. Koniecznego 46
32-040 Świątniki Górne

tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25
faks (12) 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
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Monitor CDV-50P i kamera DRC-40CK

GDE POLSKA wprowadza na rynek polski nowy wideodomofon kore-
ańskiego koncernu COMMAX. Urządzenie wyposażone jest w 5-ca-
lowy monitor, a wygląd zewnętrzny odróżnia się zdecydowanie od 
sprzętu innych fi rm. Wraz z kamerą DRC-40CK tworzy ciekawą pro-
pozycję dla osób, które chcą wyposażyć swój dom w niezawodny, 
a przy tym niedrogi wideodomofon. Monitor ma możliwość podłącze-
nia drugiego panelu z kamerą, co umożliwia obsługę dwóch wejść na 
posesję. Wewnątrz budynku system wideodomofonowy może być 
rozbudowany o dodatkowe monitory lub same unifony, umożliwiają-
ce kontakt głosowy z wejściami (funkcja domofonu). Po rozbudowie 
systemu istnieje możliwość nawiązania łączności pomiędzy monito-
rami lub unifonami (funkcja interkomu).

GDE Polska
ul. Koniecznego 46
32-040 Świątniki Górne

tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25
faks (12) 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl

Dane techniczne – Monitor CDV-50P

Zasilanie AC 100 V ~ 240 V 50 / 60 Hz

Pobór mocy maks. 16 W

Monitor 5" Color TFT LCD

System kodowania obrazu NTSC  

Okablowanie 4 przewody do kamery

Podgląd obrazu 90 s (przy rozmowie) / 60 s (przy wywołaniu)

Temperatura pracy od 0°C do + 40°C

Wymiary 258 x 159 x 51 mm (szer. / wys. / gł.)

Masa 0,85 kg

Dane techniczne – Kamera DRC-40CK

Zasilanie DC 12 V (z monitora)

Przetwornik CMOS

System kodowania obrazu NTSC 

Okablowanie
4 przewody monitor – kamery + zasilanie 
elektrozamka

Kąt widzenia poziomy: 75°; pionowy: 55°

Czułość 0,1 lx (30 cm od soczewki)

Temperatura pracy - 10°C ~ + 40°C

Wymiary 101 x 142 x 32 mm (szer. / wys. / gł.) 

Masa 0,30 kg
Schemat połączenia CDV-50P/DRC-40CK
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Kamera kolorowa kopułkowa z obiektywem 
ze zmienna ogniskową Falcon CC 280 Z

Kamera Falcon CC 280 Z otwiera nową linię urządzeń 
Falcon „Red Line” fi rmy Factor Security. Urządzenia te 
charakteryzują się wyższymi parametrami technicznymi, 
większym zakresem dostępnych opcji dzięki zastosowa-
niu japońskich podzespołów. CC 280 Z to kamera ko-
pułkowa z przetwornikiem kolorowym 1/3" SONY  Super 
HAD o rozdzielczości 530 lini. Główną zaleta kamery 
kopułowej jest zastosowany obiektyw wysokiej jakości 
o zmiennej ogniskowej 3,7-12 mm. Mimo niewielkich 
rozmiarów kamery zastosowany układ optyczny gwa-
rantuje wysokiej jakości obraz wideo oraz pozwala na 
ustawienie obszaru obserwowanej sceny. Zastosowany 
obiektyw z automatyczna przysłoną predestynuje kame-
rę do pracy w zmiennych warunkach oświetlenia. Ka-
mera oferuje także automatyczny balans bieli, automa-
tyczną regulację wzmocnienia oraz kompensację światła 
tylnego. Kamera zasilana jest napięciem 12 V DC. 

przetwornik 1/3" CCD Super HAD SONY• 
wysoka rozdzielczość pozioma – 530 TV linii• 
zasilanie 12 V DC• 
automatyczna regulacja wzmocnienia• 

elektroniczna migawka• 
automatyczny balans bieli• 
kompensacja tła• 

Factor Security Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań

tel. (61) 850 08 00 faks (61) 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
http://www.factor.pl

Specyfi kacja techniczna

Przetwornik 1/3" CCD Super HAD SONY

Obróbka Sygnału DSP

Rozmiar Matrycy 500 (H) x 582 (V)

Wielkość Matrycy 290000 px

Rozdzielczość Pozioma 530 TVL

Synchronizacja Wewnętrzna

Skanowanie 2:1 z przeplotem

Czułość 0,5 lx / F2.0

Stosunek Sygnał/Szum więcej niż 50 dB (przy AGC off)

Automatyczna Regulacja Czułości TAK

Automatyczny Balans Bieli TAK

Kompensacja JASNEGO TŁA AUTO

Wyjście Wizyjne 1 Vp-p Composite Video, 75 Ω

Ogniskowa Obiektywu regulowana: 3,7 – 12mm

Zasilanie 12 V DC ± 10%

Pobór Prądu 150 mA

Warunki Pracy od -10°C do + 50°C / wilgotność do 70%

Wymiary (Śr. x Wys.) 107 x 86 mm

Masa 300 g
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Kontroler biometryczny – NVAC-C300CKF

Budowa
Kontroler biometryczny (skaner palca) typu NVAC-C300CKF jest 
nowoczesnym urządzeniem wielofunkcyjnym przeznaczonym do 
pracy w systemach kontroli dostępu. Oprócz optycznego skanera 
linii papilarnych posiada zintegrowany czytnik zbliżeniowy kart 
Mifare/iClass lub HID/Unique, klawiaturę z przyciskami funkcyj-
nymi, grafi czny wyświetlacz LCD oraz kontroler 1 przejścia (wyj-
ście przekaźnikowe do sterowania zamkiem). 

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa

tel. (22) 546 05 46
faks (22) 546 05 01
http://www.aat.pl 

Charakterystyka kontrolera NVAC-C300CKF
Możliwość przypisania użytkownikowi 2 lub 4 wzorców  –
odcisków palców
Algorytm identyfi kacji 1:1 lub 1: wielu  –
11 trybów pracy (kombinacje: palec, karta, kod)  –
12-polowa klawiatura numeryczna  –
4 przyciski funkcyjne F1 do F4 –
Grafi czny wyświetlacz LCD –
Przekaźnik do sterowania zamkiem elektrycznym –
Przekaźnik do uzbrajania systemu alarmowego –
2 wejścia linii dozorowych –
Port do podłączenia czytnika wyjściowego –
Możliwość wyświetlania nazwiska użytkownika  –
Możliwość wyświetlania nazwy fi rmy klienta –
Możliwość programowania przy pomocy klawiatury  –
i wyświetlacza LCD lub programu na PC

Dane techniczne kontrolera NVAC-C300CKF

Pamięć odcisków 1910

Pamięć kart 4096

Pamięć transakcji 16000

FAR 0.00008 %

FRR 0.09 %

Rozmiar pamięci fl ash 1 MB

Porty komunikacyjne Ethernet - złącze RJ-45, RS-232, Wiegand

Wejścia linii dozorowych 3

Wyjścia sterujące 2, przekaźnikowe 

Typ czytnika kart
Wersja H 13,56 MHz (Mifare, iClass 2k)
Wersja L 125 kHz (Unique, HID ISOPROX)

Sensor Optyczny, 500 dpi

Rozmiar wzorca 256 - 384 bajty

Obszar detekcji skanera 16 (szer.) x 19 (wys.) mm

Sygnalizacja 3 diody LED

Zasilanie 12 V DC

Pobór mocy 11 W

Temperatura pracy od 0°C do +50°C

Wymiary (mm) 147 (szer.) x 130 (wys.) x 51 (gł.)

Masa 550 g

Tryb pracy pod względem funkcjonalnym:
autonomiczny (wyjście przekaźnikowe do sterowania zamka) –
sieciowy poprzez port Ethernet TCP/IP –
wyjście typu interfejs Wieganda 26/34 bity do współpracy  –
z  kontrolerami:

KT100, KT200 i KT300 i programami EntraPass fi rmy  –
KANTECH
IRC2000, URC 2000 i programem INTEGRA32 fi rmy RBH –
Kontrolerami innych producentów jeżeli mają porty  –
Wieganda
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2M ELEKTRONIK 
ul. Majora 12a
31-422 Kraków
tel. (12) 412 35 94
faks (12) 411 27 74
e-mail: 2m@2m.pl
www.2m.pl

3D 
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 27C
85-079 Bydgoszcz
tel. (52) 321 02 77
faks (52) 321 15 12
e-mail: biuro@3d.com.pl
www.3d.com.pl

4 COM Sp. z o.o.
ul. Adama 1
40-467 Katowice
tel. (32) 609 20 30
faks (32) 609 20 30 wew. 103
e-mail: biuro@4.com.pl
www.4.com.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 05 46
faks (22) 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl 
www.aat.pl

Oddziały:
ul. Łęczycka 37, 85-737 Bydgoszcz
tel./faks (52) 342 91 24, 342 98 82
e-mail: aat.bydgoszcz@aat.pl

ul. Ks. W. Siwka 17, 40-318 Katowice
tel./faks (32) 351 48 30, 256 60 34
e-mail: aat.katowice@aat.pl

ul. Prosta 25, 25-371 Kielce
tel./faks (41) 361 16 32/33
e-mail: aat.kielce@aat.pl

ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel./faks (12) 266 87 95, 266 87 97
e-mail: aat.krakow@aat.pl

ul. Energetyków 13a, 20-468 Lublin
tel. (81) 744 93 65/66
faks (81) 744 91 77
e-mail: aat.lublin@aat.pl

ul. Dowborczyków 25, 90-019 Łódź
tel./faks (42) 674 25 33, 674 25 48
e-mail: aat.lodz@aat.pl

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks (61) 662 06 60/62
e-mail: aat.poznan@aat.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel./faks (58) 551 22 63, 551 67 52
e-mail: aat.sopot@aat.pl

ul. Zielona 42, 71-013 Szczecin
tel./faks (91) 483 38 59, 489 47 24
e-mail: aat.szczecin@aat.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel./faks (71) 348 20 61, 348 42 36
e-mail: aat.wroclaw@aat.pl

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 832 47 44
faks (22) 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

ADT POLAND Sp. z o.o. 
ul. Palisadowa 20/22 
01-940 Warszawa
tel. (22) 430 8 414
faks (22) 430 8 302
e-mail: adtpoland@tycoint.com
www.adt.pl

ALARM SYSTEM
Marek Juszczyński
ul. Kolumba 59
70-035 Szczecin
tel. (91) 433 92 66
faks (91) 489 38 42 
e-mail: biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET Sp. J.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 663 40 85
faks (22) 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul. Kielnieńska 115
80-299 Gdańsk
tel. (58) 340 24 40
faks (58) 340 24 49
e-mail: info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALDOM F.U.H.
ul. Łanowa 63
30-725 Kraków 
tel. (12) 411 88 88 
faks (12) 294 18 88
e-mail: handel@aldom.pl
www.aldom.pl

ALPOL Sp. z o.o.
ul. H. Krahelskiej 7
40-285 Katowice
tel. (32) 790 76 56
faks (32) 790 76 61
e-mail : alpol@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl

Oddziały:
ul. Warszawska 56, 43-300 Bielsko-Biała
tel. (32) 790 76 21
faks (32) 790 76 64
e-mail: bielsko@e-alpol.com.pl

ul. Łęczycka 55, 85-737 Bydgoszcz
tel. (32) 720 39 65
faks (32) 790 76 85
e-mail: bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul. Uszczyka 11, 44-100 Gliwice
tel.  (32) 790 76 23
faks (32) 790 76 65
e-mail: gliwice@e-alpol.com.pl

Al. Solidarności 15b, 25-211 Kielce
tel. (32) 720 39 81
faks (32) 790 76 94
e-mail: kielce@e-alpol.com.pl

ul. Pachońskiego 2a, 31-223 Kraków
tel. (32) 790 76 51
faks (32) 790 76 73
e-mail: krakow@e-alpol.com.pl

ul. Ochotnicza 10, 20-012 Lublin
tel. (32) 790 76 50
faks (32) 790 76 74
e-mail: lublin@e-alpol.com.pl

ul. Wigury 21, 90-319 Łódź 
tel. (32) 790 76 25
faks (32) 790 76 66
e-mail: lodz@e-alpol.com.pl

ul. Os. Na Murawie 10/2, 61-655 Poznań
tel. (32) 790 76 37
faks (32) 790 76 70
e-mail: poznan@e-alpol.com.pl

ul. Rzemieślnicza 13, 81-855 Sopot
tel. (32) 790 76 43
faks (32) 790 76 72
e-mail: sopot@e-alpol.com.pl

ul. Dąbrowskiego 25, 70-100 Szczecin
tel. (32) 790 76 30
faks (32) 790 76 68
e-mail: szczecin@e-alpol.com.pl

ul. Modzelewskiego 35/U9
02-679 Warszawa-Mokotów
tel. (32) 790 76 34
faks (32) 790 76 69
e-mail: warszawa@e-alpol.com.pl

ul. Floriana 3/5, 04-664 Warszawa-Praga
tel. (32) 790 76 33
faks (32) 790 76 71
e-mail: warszawa2@e-alpol.com.pl

ul. Stargardzka 7-9, 54-156 Wrocław
tel. (32) 790 76 27
faks (32) 790 76 67
e-mail: wroclaw@e-alpol.com.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Bydgoska 10
59-220 Legnica
tel. (76) 862 34 17, 862 34 19 
faks (76) 862 02 38
e-mail: alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

AMBIENT SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Sucha 25
80-531 Gdańsk
tel. (58) 345 51 95
faks (58) 344 45 95
e-mail: sekretariat@ambientsystem.pl
www.ambientsystem.pl

ANB Sp. z o.o. 
ul. Ostrobramska 91 
04-118 Warszawa
tel. (22) 612 16 16
faks (22) 612 29 30
e-mail: anb@anb.com.pl
www.anb.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy
ANMA s.c. Tomaszewscy
ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław
tel./faks (71) 363 17 53
e-mail: anma@anma-pl.eu
www.anma-pl.eu

ATLine Spółka Jawna 
Krzysztof Cichulski, Sławomir Pruski
ul. Franciszkańska 125
91-845 Łódź
tel. (42) 657 30 80
faks (42) 655 20 99
e-mail: info@atline.com.pl
www.atline.com.pl
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AVISmedia
ul. Żeromskiego 10
64-200 Wolsztyn
tel. (68) 347 09 25
faks (68) 347 09 26
e-mail: offi ce@merlaud.com.pl
www.merlaud.com.pl

Zakłady Kablowe BITNER
ul. Friedleina 3/3
30-009 Kraków
tel. (12) 389 40 24
faks (12) 380 17 00
e-mail: bitner@bitner.com.pl
www.bitner.com.pl

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
ul. Poleczki 3
02-822 Warszawa
tel. (22) 715 41 00/01
faks (22) 715 41 05/06
e-mail: securitysystems@pl.bosch.com
www.boschsecurity.com.pl

P.W.H. BRABORK Laboratorium Sp. z o.o.
ul. Postępu 2
02-676 Warszawa
tel. (22) 257 68 12
faks (22) 257 68 95 
e-mail: brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl

bt electronics Sp. z o.o.
ul. Dukatów 10 b
31-431 Kraków
tel. (12) 410 85 10
faks (12) 410 85 11
e-mail: saik@saik.pl
www.saik.pl

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
Tulipan House
ul. Domaniewska 50 
02-672 Warszawa 
tel. (22) 549 23 30
Infolinia 0 801 133 084
faks (22) 843 94 51
e-mail: info@legrand.com.pl
www.legrand.pl

C&C PARTNERS TELECOM Sp. z o.o.
ul. 17 Stycznia 119,121
64-100 Leszno
tel. (65) 525 55 55
faks (65) 525 56 66
e-mail: info@ccpartners.pl
www.ccpartners.pl

CAMSAT
ul. Prosta 32 
86-050 Solec Kujawski
tel. (52) 387 36 58
faks (52) 387 54 66
e-mail: camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl

CBC (Poland) Sp. z o.o.
ul. Krasińskiego 41A
01-755 Warszawa
tel. (22) 633 90 90 
faks (22) 633 90 60 
e-mail: handlowy@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl

CCX
ul. Ligocka 103
40-568 Katowice
tel. (32) 609 90 80
faks (32) 609 90 81
e-mail: biuro@ccx.pl
www.ccx.pl
www.zamkielektryczne.pl

Centrum Monitorowania Alarmów
ul. Puławska 359
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 0 888
faks (22) 546 0 619
e-mail: warszawa@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały: 
ul. Świętochłowicka 3, 41-909 Bytom
tel. (32) 388 0 950
faks (32) 388 0 960
e-mail: bytom@cma.com.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel. (71) 340 0 209
faks (71) 341 16 26
e-mail: wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks (61) 861 40 51
tel. kom. (0) 601 203 664
e-mail: poznan@cma.com.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel. (58) 345 23 24
tel. kom. (0) 693 694 339
e-mail: sopot@cma.com.pl

CEZIM Jolanta Podrażka
ul. Partyzantów 1
96-500 Sochaczew
tel./faks (46) 863 56 50
e-mail: cezim@cezim.pl
sklep@cezim.pl
www.cezim.pl

COM-LM
ul. Ściegiennego 90 
25-116 Kielce
tel. (41) 368 71 90
faks (41) 368 71 12  
e-mail: biuro@com-lm.pl
www.com-lm.pl

CONTROL SYSTEM FMN Sp. z o.o.
Al. KEN 96/U15
02-777 Warszawa
tel./faks (22) 855 00 17
e-mail: pk@cs.pl
www.cs.pl

D-MAX POLSKA Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. (61) 822 60 52
faks (61) 822 60 52
e-mail: dmax@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl

D+H POLSKA Sp. z o.o.
ul. Polanowicka 54
51-180 Wrocław
tel. (71) 323 52 50
faks (71) 323 52 40 
Biuro SAP: (71) 323 52 47
e-mail: biuro@dhpolska.pl
www.dhpolska.pl

Oddziały:
ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze
tel. (32) 375 05 70
faks (32) 375 05 71

ul. Płochocińska 19 lok. 44-45, 03-191 Warszawa
tel. (22) 614 39 52
faks (22) 614 39 64

ul. Kielnieńska 134 A, 80-299 Gdańsk
tel. (58) 554 47 46
faks (58) 552 45 24

ul. Narutowicza 59, 90-130 Łódź
tel. (42) 678 01 32
faks (42) 678 09 20

Biuro Handlowe:
ul. J. Bema 5A, 73-110 Stargard Szczeciński
tel. (91) 561 32 02
faks (91) 561 32 29

DANTOM s.c.
ul. Popiełuszki 6
01-501 Warszawa
tel./faks (22) 869 42 70
e-mail: biuro@dantom.com.pl
www.dantom.com.pl

DAR–ALARM
ul. Nieszawska 3C
03-382 Warszawa
tel. (22) 498 60 62
tel./faks (22) 814 10 30

ul. Polnej Róży 2/4
02-798 Warszawa
tel./faks (22) 649 27 97
e-mail: handlowy@darsystem.pl
www.darsystem.pl
www.tvtech.com.pl

DELTA BUSINESS SERVICE
Andrzej Bryl
ul. Ciepła 15/50
50-524 Wrocław 
tel./faks (71) 367 06 16
e-mail: bok@delta-security.com.pl
www.delta-security.com.pl

DG ELPRO Sp. J.
ul. Wadowicka 6
30-415 Kraków
tel. (12) 263 93 85
faks (12) 263 93 86
e-mail: sprzedaz@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

DOM Polska Sp. z o.o.
ul. Krótka 7/9
42-200 Częstochowa
tel. (34) 360 53 64
faks (34) 360 53 67
e-mail: dom@dom-polska.pl
www.dom-polska.pl
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JABLOTRON Ltd.
Generalny dystrybutor:
DPK System
ul. Piłsudskiego 41
32-020 Wieliczka
tel. (12) 288 23 75
faks (12) 278 48 91
e-mail: biuro@dpksystem.pl
www.dpksystem.pl
www.jablotron.pl

Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjnych
DRAVIS Sp. zo.o.
ul. Bukowa 1
40-108 Katowice
tel. (32) 253 99 10
tel./faks (32) 253 70 85
e-mail: dravisdravis@neostrada.pl 
             info@dravis.pl
www.dravis.pl

DYSKRET Sp. z o.o.
ul. Mazowiecka 131
30-023 Kraków
tel. (12) 423 31 00
tel. kom. (0) 501 510 175
faks (12) 423 44 61
e-mail: offi ce@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl

EBS Sp. z o.o.
ul. Bronisława Czecha 59
04-555 Warszawa 
tel. (22) 812 05 05
faks (22) 812 62 12         
e-mail: offi ce@ebs.pl, j.haschka@ebs.pl
www.ebs.pl

EDP Support Polska Sp. z o.o.
ul. Chłapowskiego 33
02-787 Warszawa
tel. (22) 644 53 90
faks (22) 644 35 66
e-mail: jacek.urbanowicz@edps.com.pl
             katarzyna.osiecka@edps.com.pl
www.edps.com.pl

ela-compil sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15a
60-286 Poznań
tel. (61) 869 38 50, 869 38 60
faks (61) 861 47 40
e-mail: offi ce@ela.pl
www.ela-compil.pl

EL-MONT A. Piotrowski
ul. Wyzwolenia 15
44-200 Rybnik
tel. (32) 42 23 889 
faks (32) 42 30 729  
e-mail: el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
ELPROMA Sp. z o.o.
ul. Syta 177
02-987 Warszawa
tel./faks (22) 312 06 00 do 02
e-mail: elproma@elproma.pl  
www.elproma.pl

ELTCRAC
Centrum Zabezpieczeń
Systemy Domofonowe
ul. Ruciana 3
30-803 Kraków
tel. (12) 292 48 60/61,
292 48 70
faks (12) 292 48 62, 292 48 65
e-mail: biuro@eltcrac.com.pl
www.eltcrac.com.pl 

ELZA ELEKTROSYSTEMY
ul. Ogrodowa 13
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 266 46 10
faks (18) 264 92 71 
e-mail: elza@ceti.pl
www.elza.com.pl

EMU Sp. z o.o.
ul. Twarda 12 
80-871 Gdańsk
tel. (58) 344 04 01
faks (58) 344 88 77
e-mail: gdansk@emu.com.pl
www.emu.com.pl

Oddział:
ul. Jana Kazimierza 61, 01-267 Warszawa
tel./faks (22) 836 54 05, 837 75 93
tel. kom. 0 602 222 516
e-mail: warszawa@emu.com.pl

EUREKA SOFT & HARDWARE
Rynek 13
62-300 Września
tel. (61) 437 90 15
faks (61) 436 27 14
e-mail: biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań
tel. (61) 850 08 00
faks (61) 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddziały:
ul. Morelowa 11A, 65-434 Zielona Góra
tel. (68) 452 03 00
tel./faks (68) 452 03 01
e-mail: factor.zg@factor.pl

ul. Grabiszyńska 66e, 53-504 Wrocław
tel. (71) 78 74 741
faks (71) 78 74 742
e-mail: factor.wr@factor.pl 

FES Sp. z o.o.
ul. Nałkowskiej 3
80-250 Gdańsk
tel. (58) 340 00 41÷44
faks (58) 340 00 45
e-mail: fes@fes.pl
www.fes.pl

GDE POLSKA
ul. Koniecznego 46
32-040 Świątniki Górne
tel. (12) 256 50 25/35
faks (12) 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
www.gde.pl

GUNNEBO POLSKA Sp. z o.o.
ul. Piwonicka 4
62-800 Kalisz
tel. (62) 768 55 70
faks (62) 768 55 71
e-mail: polska@gunnebo.com
www.rosengrens.pl
www.gunnebo.pl

GV POLSKA Sp. z o.o.
ul. Kuropatwy 26B
02-892 Warszawa
tel.  (22) 831 56 81, 636 13 73
faks (22) 831 28 52
tel. kom. (0) 693 029 278
e-mail: warszawa@gv.com.pl
 
ul. Lwowska 74a
33-300 Nowy Sącz
tel. (18) 444 35 38, 444 35 39
faks (18) 444 35 84
tel. kom. (0) 695 583 424
e-mail: biuro@gv.com.pl

ul. Racławicka 60a
53-146 Wrocław 
tel. (71) 361 66 02
faks (71) 361 66 23
tel. kom. (0) 695 583 292
e-mail: wroclaw@gv.com.pl
www.gvpolska.com.pl

HSA SYSTEMY ALARMOWE 
Leopold Rudziński 
ul. Langiewicza 1
70-263 Szczecin
tel. (91) 489 41 81
faks (91) 489 41 84
e-mail: biuro@hsa.pl
www.hsa.pl

ICS Polska
ul. Żuławskiego 4/6
02-641 Warszawa
tel. (22) 646 11 38
faks (22) 849 94 83
e-mail: biuro@ics.pl
www.ics.pl

ID ELECTRONICS Sp. z o.o.
ul. Przy Bażantarni 11
02-793 Warszawa
tel. (22) 649 60 95
faks (22) 649 61 00
e-mail: sales@ide.com.pl
www.ide.com.pl
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INFO-CAM
Al. Kilińskiego 5
09-402 Płock
tel. (24) 266 97 12    
tel./faks (24) 266 97 13
e-mail: handlowy@infocam.com.pl 
www.infocam.com.pl

Oddział:
ul. Opolska 29, 61-433 Poznań 
tel. (61) 832 48 94  
tel./faks (61) 832 48 75
e-mail: biuro@infocam.com.pl

INSAP Sp. z o.o.
ul. Ładna 4-6
31-444 Kraków
tel. (12) 411 49 79, 411 57 47
faks (12) 411 94 74
e-mail: insap@insap.pl
www.insap.pl

P.W. IRED
Kazimierzówka 9
21-040 Świdnik
tel. (81) 751 70 80
tel. kom. (0) 605 362 043
faks (81) 751 71 80
e-mail: ired@exe.pl
www.ired.com.pl

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul. Płomyka 2
02-490 Warszawa 
tel. (22) 863 63 53 
faks (22) 863 74 23  
e-mail: janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 63
43-190 Mikołów
tel. (32) 32 48 900
faks (32) 32 48 901
e-mail: handel@kabe.pl
www.kabe.pl, www.kabe.eu

Systemy Alarmowe
KOLEKTOR Sp. z o.o. 
ul. Gen. Hallera 2b/2
80-401 Gdańsk
tel. (58) 341 27 31, 341 47 18
faks (58) 341 44 90
e-mail: info@kolektor.com.pl
www.kolektor.com.pl

KOLEKTOR 
K. Mikiciuk, R. Rutkowski Sp. J.
ul. Obrońców Westerplatte 31
80-317 Gdańsk
tel. (58) 553 67 59
faks (58) 553 48 67
e-mail: info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

KRAK-POŻ Sp. z o.o.
Centrum Ochrony Przeciwpożarowej
i Antywłamaniowej
ul. Ceglarska 15
30-362 Kraków 
tel. (12) 266 99 85, 266 52 84, 266 95 08
faks (12) 269 25 79
e-mail: biuro@krakpoz.pl
www.krakpoz.pl

P.P.U.H. LASKOMEX
ul. Dąbrowskiego 249
93-231 Łódź
tel. (42) 671 88 00
faks (42) 671 88 88
e-mail: handel@laskomex.com.pl
www.laskomex.com.pl 

MAXBAT Sp. J.
ul. Nadbrzeżna 34A
58-500 Jelenia Góra
tel. (75) 764 83 53
faks (75) 764 81 53
e-mail: info@maxbat.pl
www.maxbat.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J. 
ul. Wieniawskiego 16
64-920 Piła 
tel./faks (67) 213 24 14 
e-mail: mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcza 10
58-500 Jelenia Góra
tel. (75) 755 78 78, 642 45 35
faks (75) 642 45 25
e-mail: info@micronix.pl
www.micronix.pl

MIWI-URMET Sp. z o.o.
ul. Pojezierska 90a
91-341 Łódź
tel. (42) 616 21 00
faks (42) 616 21 13 
e-mail: miwi@miwiurmet.com.pl
www.miwiurmet.com.pl

NOMA 2
Zakład Projektowania i Montażu
Systemów Elektronicznych
ul. Plebiscytowa 36
40-041 Katowice
tel. (32) 359 01 11
faks (32) 359 01 00
e-mail: systemy@noma2.com.pl
www.systemy.noma2.pl

Oddziały:
ul. Ryżowa 42, 02-495 Warszawa 
tel./faks (22) 863 33 40 
e-mail: systemy-wa@noma2.com.pl

ul. Brzozowa 71, 61-429 Poznań
tel./faks (61) 830 40 46
e-mail: systemy-pz@noma2.com.pl

NORBAIN POLSKA Sp. z o.o.
ul. Szczecińska 1 FA
72-003 Dobra k. Szczecina
tel. (91) 311 33 49
faks (91) 421 18 05
e-mail: info@norbain.pl
www.norbain.pl

Biuro:
ul. Ostrobramska 101 lok. 202
04-041 Warszawa
tel. (22) 465 65 81
faks (22) 465 65 80
infolinia: 0 801 055 075

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul. Rybnicka 64
52-016 Wrocław
tel. (71) 341 98 54
faks (71) 343 16 76
e-mail: obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul. Grunwaldzka 119, 60-313 Poznań
tel. (61) 657 93 60
poznan@omc.com.pl

PAG Sp. z o.o.
Bogdanka 
21-013 Puchaczów
tel./faks (81) 462 51 36, 462 51 26
e-mail: pag@pag.com.pl
www.pag.com.pl

Oddział:
ul. Zemborzycka 112, 20-445 Lublin
tel. (81) 748 02 00 ÷ 09
faks (81) 744 90 62

PANASONIC POLSKA Sp. z o.o.
Al. Krakowska 4/6
02-284 Warszawa
tel. (22) 338 11 77
faks (22) 338 12 00
e-mail: dariusz.labedzki@panasonic.com.pl
www.panasonic.pl

PETROSIN Sp. z o.o.
Rynek Dębnicki 2
30-319 Kraków
tel. (12) 266 87 92
faks (12) 266 99 26
e-mail: offi ce@petrosin.pl
www.petrosin.pl

Oddziały:
ul. Fabryczna 22
32-540 Trzebinia
tel./faks (32) 618 02 00, 618 02 02

ul. Chemików 1
32-600 Oświęcim
tel. (33) 847 30 83
faks (33) 847 29 52 

POINTEL Sp. z o.o. 
ul. Fordońska 199
85-739 Bydgoszcz
tel. (52) 371 81 16
faks (52) 342 35 83            
e-mail: biuro@pointel.pl
www.pointel.pl

POL-ITAL
ul. Dzielna 1
00-162 Warszawa
tel. (22) 831 15 35, 831 18 97
faks (22) 831 73 36
e-mail: biuro@polital.pl
www.polital.pl
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POLON-ALFA
Zakład Urządzeń Dozymetrycznych Sp. z o.o.
ul. Glinki 155 
85-861 Bydgoszcz
tel. (52) 363 92 61
faks (52) 363 92 64
e-mail: polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl 

PROFICCTV 
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań 
tel./faks (61) 842 29 62
e-mail: biuro@profi cctv.pl
www.profi cctv.pl

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec 150
32-744 Łapczyca
tel. (14) 610 19 40
faks (14) 610 19 50  
e-mail: biuro@pulsarspj.com.pl
www.pulsarspj.com.pl

P.P.H. PULSON
ul. Czerniakowska 18
00-718 Warszawa
tel. (22) 851 12 20
faks (22) 851 12 30
e-mail: biuro@pulson.com.pl
www.pulson.eu

RADIOTON Sp. z o.o.
ul. Olszańska 5
31-513 Kraków
tel. (12) 393 58 00
faks (12) 393 58 02
e-mail: cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl

RAMAR s.c.
ul. Modlińska 237
03-120 Warszawa
tel. (22) 676 77 37 
faks (22) 676 82 87
e-mail: ramar@ramar.com.pl 
www.ramar.com.pl

ROPAM Elektronik s.c.
os. 1000-lecia 6A/1
32-400 Myślenice
tel./faks (12) 272 39 71, (12) 379 34 47
e-mail: biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl

SAGITTA Sp. z o.o.
ul. Piekarnicza 18
80-126 Gdańsk
tel./faks (58) 322 38 45
e-mail: sagitta@sagitta.pl
www.sagitta.pl

SATEL Sp. z o.o.
ul. Schuberta 79
80-172 Gdańsk
tel. (58) 320 94 00   
faks (58) 320 94 01
e-mail: satel@satel.pl
www.satel.pl

SATIE
ul. Łączyny 3
02-820 Warszawa
tel. (22) 462 30 86
faks (22) 462 30 87
tel. kom. 0 509 849 791
e-mail: info@acie.pl
www.satie.pl

SAWEL Elektroniczne Systemy Zabezpieczeń
ul. Lwowska 83
35-301 Rzeszów
tel. (17) 857 80 60
faks (17) 857 79 99
e-mail: sawel@sawel.com.pl
www.sawel.com.pl

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wołoska 9
02-583 Warszawa
tel. (22) 33 00 620 ÷ 623
faks (22) 33 00 624
e-mail: offi ce.warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl 

Oddziały:
ul. Wierzbięcice 1, 61-569 Poznań
tel. (61) 833 31 53
faks  (61) 833 50 37
e-mail: offi ce.poznan@schrack-seconet.pl

ul. Mydlana 1, 51-520 Wrocław
tel./faks (71) 345 00 95
e-mail: wroclaw@schrack-seconet.pl

P.T.H. SECURAL Jacek Giersz
ul. Pułaskiego 4 
41-205 Sosnowiec
tel. (32) 291 86 17 
faks (32) 291 88 10
e-mail: info@secural.com.pl
www.secural.com.pl

S.M.A. 
System Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddział:
ul. Różyckiego 1 C
51-608 Wrocław
tel. (71) 348 04 19, 347 91 91
faks (71) 348 04 19
e-mail: sma@sma.wroclaw.pl
www.sma.wroclaw.pl

SOFTEX DATA S.A.
ul. Poleczki 47 
02-822 Warszawa
tel. (22) 331 19 90
faks (22) 331 15 11
e-mail: softex@softex.com.pl
www.softex.com.pl

SOLAR POLSKA Sp. z o.o.
ul. Rokicińska 162
92-412 Łódź
tel. (42) 677 58 00
faks (42) 677 58 01
e-mail: centrala@solar.pl
www.solar.pl   www.weblink.solar.pl
www.solar.pl/blueenergy

Oddziały:
ul. Radzikowskiego 35, 31-315 Kraków
tel. (12) 638 91 00
faks (12) 638 91 22 
e-mail: krakow@solar.pl

ul. Witosa 3, 20-330 Lublin
tel. (81) 745 59 00
faks (81) 745 59 05
e-mail: lublin@solar.pl

ul. Smoluchowskiego 7, 60-179 Poznań
tel. (61) 863 02 04
faks (61) 863 02 70
e-mail: poznan@solar.pl

ul. Heyki 3, 70-631 Szczecin 
tel. (91) 485 44 00 
faks (91) 485 44 01
e-mail: szczecin@solar.pl

ul. Krakowska 141-155, 50-428 Wrocław
tel. (71) 377 19 00
faks (71) 377 19 16
e-mail: wroclaw@solar.pl

ul. Łużycka 3B, 81-537 Gdynia
tel. (58) 662 00 00
faks (58) 664 04 00
e-mail: gdynia@solar.pl

ul. Armii Krajowej 1, 58-302 Wałbrzych
tel. (74)  880 01 14/17
faks (74) 847 00 69 
e-mail: walbrzych@solar.pl

ul. Przemysłowa 4F, 33-100 Tarnów
tel. /faks (14) 629 80 20
e-mail: tarnow@solar.pl

ul. Glinki 144 bud. A, 85-861 Bydgoszcz
tel. (52) 320 50 88/89
faks (52) 362 01 52
e-mail: bydgoszcz@solar.pl 

SONY POLAND Sp. z o.o.
ul. Ogrodowa 58
00-876 Warszawa
tel. (22) 520 24 51
tel. kom. (0) 692 403 272, 600 206 117
faks (22) 520 25 77
e-mail: diana.jesionek@eu.sony.com,
marta.malecka@eu.sony.com
www.sonybiz.net/nvm

SPRINT Sp. z o.o.
ul. Jagiellończyka 26
10-062 Olsztyn
tel. (89) 522 11 00
faks (89) 522 11 25
e-mail: olsztyn@sprint.pl
www.sprint.pl

Oddziały:
ul. Budowlanych 64E
80-298 Gdańsk
tel. (58) 340 77 00
faks (58) 340 77 01
e-mail: gdansk@sprint.pl

ul. Przemysłowa 15
85-758 Bydgoszcz
tel. (52) 365 01 01
faks (52) 365 01 11
e-mail: bydgoszcz@sprint.pl

ul. Heyki 27c
70-631 Szczecin
tel. (91) 485 50 00
faks (91) 485 50 12
e-mail: szczecin@sprint.pl

ul. Canaletta 4
00-099 Warszawa
tel. (22) 826 62 77
faks (22) 827 61 21
e-mail: warszawa@sprint.pl
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S.P.S. Trading Sp. z o.o.
ul. Wał Miedzeszyński 630
03-994 Warszawa
tel. (22) 518 31 50
faks (22) 518 31 70 
e-mail: warszawa@spstrading.com.pl
www.spstrading.com.pl

Biura Handlowe:
ul. Polska 60, 60-595 Poznań
tel. (61) 852 19 02
faks (61) 825 09 03
e-mail: poznan@spstrading.com.pl

ul. Inowrocławska 39C, 53-649 Wrocław
tel. (71) 348 44 64
faks (71) 348 36 35
e-mail: wroclaw@spstrading.com.pl

ul. Infl ancka 6, 91-857 Łódź
tel. (42) 617 00 32 
faks (42) 659 85 23
e-mail: lodz@spstrading.com.pl

ul. 1 Maja 11/2, 10-117 Olsztyn
tel. (89) 527 92 72
faks (89) 527 92 30
e-mail: olsztyn@spstrading.com.pl

STRATUS 
ul. Nowy Świat 38
20-419 Lublin
tel./faks (81) 743 87 72
e-mail: stratus@stratus.lublin.pl
www.stratus.lublin.pl

SYSTEM 7
ul. Krakowska 33
43-300 Bielsko-Biała
tel. (33) 821 87 77
infolinia 0 801 000 307
faks (33) 816 91 88
e-mail: biuro@s7.pl
www.sevenguard.com,
www.system7.pl

TAP Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os. Armii Krajowej 125
61-381 Poznań
tel. (61) 876 70 88
faks (61) 875 03 03           
e-mail: tap@tap.com.pl  
www.tap.com.pl

Biuro Handlowe:
ul. Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa
tel. (22) 843 83 95
faks (22) 843 79 12
e-mail: tap5@tap.com.pl

TAC Sp. z o.o. 

Oddziały:
ul. Rzymowskiego 53
02-697 Warszawa
tel. (22) 313 24 10
faks (22) 313 24 11
e-mail: tac_pol@tac.com
www.tac.com/pl

ul. Arkońska 6 bud. A2
80-387 Gdańsk
tel. (58) 782 00 00
faks (58) 782 00 04
 
ul. Walońska 3-5
50-413 Wrocław
tel. (71) 340 58 00
faks (71) 340 58 02

ul. Krakowska 280, 
32-080 Zabierzów k. Krakowa
tel. (12) 257 60 80
faks (12) 257 60 81

TALCOMP SYSTEMY BEZPIECZEŃSTWA
Konrad Talar
ul. Fałęcka 48
30-441 Kraków
tel. (12) 655 85 85, 425 63 67
faks (12) 425 63 68
e-mail: talcomp@talcomp.pl 
www.talcomp.pl

TAYAMA POLSKA Sp. J.
ul. Słoneczna 4
40-135 Katowice
tel. (32) 258 22 89, 357 19 10, 357 19 20
faks (32) 357 19 11, (32) 357 19 21
e-mail: biuro@tayama.com.pl
www.tayama.com.pl

Zakład Rozwoju Technicznej Ochrony Mienia 
TECHOM Sp. z o.o.
ul. Marszałkowska 60/27
00-545 Warszawa
tel. (22) 625 34 00
faks (22) 625 26 75
e-mail: techom@techom.com
www.techom.com

TECHNOKABEL S.A.
ul. Nasielska 55
04-343 Warszawa
tel. (22) 516 97 97
Sprzedaż: (22) 516 97 97
faks (22) 516 97 87
e-mail: sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl

TELCOMP-SERVICE Sp. z o.o.
ul. Annopol 4
03-236 Warszawa
tel. (22) 811 02 59
tel. kom. (0) 662 008 600
e-mail: biuro@telcompservice.pl
www.centrum-ts.pl

TP TELTECH Sp. z o.o.
ul. Tuwima 36
90-941 Łódź
tel. (42) 639 83 60
faks (42) 639 89 85
e-mail: teltechinfo@tpteltech.pl
www.tpteltech.pl

Oddziały:
al. Wyzwolenia 70, 71-510 Szczecin
tel./faks: (91) 423 70 55
e-mail: witold.brzozowski@telekomunikacja.pl

ul. Rzeczypospolitej 5, 59-220 Legnica
tel. (76) 856 60 71
faks (76) 856 60 71
e-mail: marian.sitko@telekomunikacja.pl

ul. Nasypowa 12, 40-551 Katowice
tel. (32) 202 30 50
faks (32) 201 13 17
e-mail: dariusz.gawor@telekomunikacja.pl

ul. Rakowicka 51, 31-510 Kraków
tel. (12) 431 59 01
faks (12) 423 97 65
e-mail: marek.zembaty@telekomunikacja.pl

ul. Kosmonautów 82, 20-358 Lublin
tel. (81) 745 39 83
faks (81) 745 39 78
e-mail: zbigniew.chodkiewicz@telekomunikacja.pl

TRIKON 
32-447 Siepraw 1123
tel. (12) 274 61 27 
faks (12) 274 51 51
e-mail: biuro@trikon.com.pl
www.trikon.com.pl

UNICARD S.A.
ul. Wadowicka 12 
30-415 Kraków
tel. (12) 398 99 00
faks (12) 398 99 01
e-mail: biuro@unicard.pl 
www.unicard.pl

Oddziały:
ul. Ratuszowa 11, 03-450 Warszawa
tel. (22) 619 22 04 
faks (22) 818 64 67

Os. Polan 33, 61-249 Poznań
tel. (61) 872 92 08÷10
faks (61) 872 96 30

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul. Czajcza 6
86-005 Białe Błota
tel. (52) 345 45 00
tel./faks (52) 584 01 92
e-mail: lukasz.cellari@w2.com.pl
www.w2.com.pl

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Unii Lubelskiej 1
61-249 Poznań
tel. (61) 623 23 05
faks (61) 623 23 17
e-mail: biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl
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2M Elektronik - TAK TAK TAK -

3D TAK TAK - - TAK

4 COM - TAK TAK TAK TAK

AAT Holding - TAK TAK - TAK

ACSS ID Systems - - TAK - TAK

ADT Poland TAK TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK -

Alarmnet Sp. J. - TAK TAK - TAK

Alarmtech Polska TAK TAK - - TAK

Aldom - TAK TAK TAK TAK

Alkam System  TAK TAK TAK TAK -

Alpol Sp. z o.o. - - TAK - TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK TAK

ANB - TAK TAK TAK TAK

Anma - TAK - TAK TAK

Atline Sp. J. - TAK TAK - TAK

AVISmedia - TAK TAK - TAK

Bitner Zakłady Kablowe TAK - - - -

BOSCH TAK - TAK - -

P.W.H. Brabork - Laboratorium - TAK TAK TAK -

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

C&C Partners - TAK TAK - TAK

CAMSAT TAK TAK TAK - -

CBC Poland TAK - TAK - TAK

CCX - TAK TAK TAK TAK

Cezim TAK TAK TAK - TAK

CMA Sp. z o.o. TAK TAK TAK TAK -

COM-LM TAK TAK TAK TAK -

CONTROL SYSTEM FMN - TAK TAK TAK -

D-MAX - TAK TAK - TAK

D+H Polska TAK TAK TAK TAK TAK

DANTOM TAK - TAK - -

DAR-ALARM - TAK TAK TAK TAK

Delta Business Service - TAK - TAK TAK

DG Elpro - TAK TAK TAK TAK

DOM Polska TAK TAK TAK - -

DPK System - - TAK - TAK

Dravis - TAK - TAK -

Dyskret - TAK TAK TAK TAK

EBS TAK - TAK - -

EDP Support Polska TAK TAK TAK TAK TAK

ela-compil TAK TAK TAK - TAK

El-Mont - TAK - TAK -

Elproma - TAK - TAK -

Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK

Elza Elektrosystemy - TAK - TAK TAK

Emu - - TAK - -

Eureka - TAK - TAK -

Factor Polska - - TAK - TAK

FES - TAK TAK TAK -

GDE Polska - - TAK - TAK

Gunnebo TAK TAK TAK TAK -

GV Polska - - TAK - TAK

HSA - - TAK - -

ICS Polska - - TAK - TAK

ID Electronics - TAK TAK TAK -

Info-Cam TAK TAK TAK TAK TAK

DZIAŁALNOŚĆ

fi rma produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia
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Insap - TAK TAK TAK TAK

Ired TAK TAK TAK TAK -

Janex International - - TAK - TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK

Kolektor - TAK - TAK -

Kolektor MR - TAK TAK TAK -

Krak-Poż - TAK - TAK -

Laskomex TAK TAK TAK - TAK

Legrand Polska TAK TAK TAK - TAK

MAXBAT TAK TAK TAK TAK TAK

MicroMade TAK - - - TAK

Micronix - TAK TAK - -

Miwi-Urmet TAK - TAK - TAK

Noma 2 TAK TAK TAK TAK -

NORBAIN Polska TAK - TAK - TAK

OBIS Sp. J. - TAK TAK TAK TAK

OMC INDUSTRIAL - - TAK - -

PAG TAK TAK TAK TAK -

Panasonic - - TAK - TAK

Petrosin - TAK - TAK -

Pointel - TAK - TAK -

POL-ITAL - - TAK - -

Polon-Alfa TAK - - - -

Profi CCTV - TAK TAK - TAK

Pulsar TAK - TAK - -

PPH Pulson TAK TAK TAK - -

Radioton - - TAK - -

Ramar TAK - TAK TAK TAK

ROPAM Elektronik TAK - TAK - -

Sagitta Sp. z o.o. TAK - - - -

Satel TAK - - - -

SATIE TAK - TAK TAK TAK

Sawel - TAK TAK TAK TAK

Schrack Seconet Polska TAK - - - TAK

Secural TAK TAK TAK - TAK

S.M.A. - TAK - TAK -

SOFTEX Data - - TAK - TAK

Solar - - TAK - -

Sony TAK - - - -

Sprint Sp. z o.o. - TAK - TAK TAK

S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK TAK

STRATUS - TAK TAK - TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK - TAK

TAC TAK TAK TAK TAK TAK

Talcomp TAK TAK TAK TAK TAK

Tap – Systemy Alarmowe - - TAK - TAK

Tayama TAK TAK TAK TAK TAK

Techom - - - - TAK

Technokabel TAK - - - -

Telcomp-Service - - - - TAK

TP TELTECH - TAK TAK TAK -

Trikon TAK TAK - TAK -

UNICARD S.A. TAK TAK TAK TAK TAK

W2 TAK TAK TAK - -

Vision Polska - TAK TAK - TAK

DZIAŁALNOŚĆ

fi rma produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia
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KATEGORIE

2M Elektronik TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK
3D - TAK - - - - - - -
4 COM TAK TAK TAK TAK - TAK TAK TAK -
AAT Holding TAK TAK TAK TAK - TAK TAK - -
ACSS ID Systems systemy identyfi kacji
ADT Poland TAK TAK TAK TAK - TAK TAK - TAK
Alarm System TAK TAK TAK - - - - - -
Alarmnet Sp. J. TAK TAK TAK - - TAK - TAK -
Alarmtech Polska TAK - - - - - - - -
Aldom TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
Alkam System TAK TAK TAK TAK - TAK - - TAK
Alpol Sp. z o.o. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
Ambient System TAK TAK TAK TAK - - - - TAK
ANB TAK TAK - TAK - TAK TAK - TAK
Anma TAK TAK TAK TAK - TAK - - -
ATLine Sp. j. TAK TAK TAK - TAK TAK - - -
AVISmedia - - - TAK - - - - TAK
Bitner Zakłady Kablowe - TAK - TAK - - TAK - TAK
BOSCH TAK TAK - TAK - - TAK - TAK
P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
bt electronics - - TAK - - - - TAK -
C&C Partners - TAK - - - - TAK - -
CAMSAT - TAK - - - - - - -
CBC Poland - TAK - - - - - - -
CCX - - TAK - - - - TAK -
Cezim TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
CMA Sp. z o.o. TAK - - - - - TAK - -
COM-LM TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK TAK
Control System FMN TAK TAK TAK TAK - TAK - TAK -
D-MAX - TAK - - - - - - -
D+H - - - TAK - TAK - - TAK
DANTOM TAK TAK TAK TAK - - - TAK -
DAR-ALARM TAK TAK TAK TAK - - TAK - -
Delta Business Service TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK TAK
DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
DOM Polska - - TAK - - - - TAK -
DPK System TAK TAK - - - - TAK - -
Dravis TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
Dyskret TAK TAK TAK TAK - TAK - TAK TAK
EBS TAK - TAK TAK - TAK TAK - -
EDP Support Polska - TAK TAK - TAK TAK - TAK -
ela-compil - - - - - TAK - - -
El-Mont TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK -
Elza Elektrosystemy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
Emu akumulatory bezobsługowe do zasilania awaryjnego urządzeń alarmowych
Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK - -
Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK - - - -
FES TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
GDE Polska TAK TAK TAK - - - - TAK -
Gunnebo - - TAK - TAK - - TAK -
GV Polska - TAK - - - - TAK - -
HSA TAK TAK TAK TAK TAK - - - TAK
ICS Polska TAK TAK TAK - - - - - -
ID Electronics TAK TAK TAK - TAK - - TAK -
Info-Cam TAK TAK TAK - - TAK TAK - TAK
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Insap TAK TAK TAK TAK - TAK TAK - TAK
Ired TAK TAK TAK - - TAK TAK - -
Janex International TAK TAK TAK TAK - - TAK - TAK
KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK TAK
Kolektor TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
Kolektor MR TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
Krak-Poż - - - TAK - - TAK - TAK
Laskomex - TAK TAK - - - - TAK -
Legrand Polska - - TAK - - - - - -
MAXBAT TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK TAK
MicroMade - - TAK - - - - - -
Micronix TAK TAK TAK TAK - - - TAK -
Miwi-Urmet TAK TAK TAK - TAK TAK TAK TAK -
Noma 2 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK
NORBAIN Polska - TAK - - - TAK - - -
OBIS Sp. J. TAK TAK TAK TAK - TAK TAK - TAK
OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK - - - - TAK -
PAG TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK
Panasonic - TAK TAK - - TAK - - -
Petrosin TAK TAK TAK - - - - - -
Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - TAK
POL-ITAL - - TAK - - - - TAK -
Polon-Alfa - - - TAK - - - - -
Profi CCTV TAK TAK TAK TAK - - - - -
Pulsar TAK TAK TAK - - - - TAK -
PPH Pulson TAK - - - - TAK TAK - -
Radioton - TAK - - - - - - -
Ramar TAK TAK TAK - TAK - TAK - -
ROPAM Elektronik TAK - TAK TAK - - TAK - -
Sagitta Sp. z o.o. - - - TAK - - - - -
Satel TAK - TAK - - - TAK - -
SATIE - - TAK - - - - - -
Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK - - -
Schrack Seconet Polska - - - TAK - - - - -
Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
S.M.A. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
Softex Data - TAK - - - TAK TAK - -
Solar TAK TAK TAK TAK TAK - TAK - TAK
Sony - TAK - - - - TAK - -
Sprint Sp. z o.o. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK -
STRATUS TAK TAK TAK TAK TAK - - - TAK
SYSTEM 7 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK
TAC TAK TAK TAK TAK - TAK TAK - -
Talcomp TAK TAK TAK - TAK - - - -
Tap – Systemy Alarmowe TAK - TAK - - - - - -
Tayama TAK TAK TAK - - TAK - - TAK
Techom szkolenia
Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK - TAK
Telcomp-Service szkolenia
TP TELTECH TAK TAK TAK TAK TAK - TAK - -
Trikon - - TAK - - - - TAK -
UNICARD S.A. - - TAK - - TAK - TAK -
W2 TAK - - TAK - - - - -
Vision Polska - - - TAK - - - - -
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Cennik reklam

Reklama wewnątrz czasopisma:
cała strona, pełny kolor 4200 zł
cała strona, czarno-biała 2200 zł
1/2 strony, pełny kolor 2700 zł 
1/2 strony, czarno-biała  1500 zł 
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http://www.zabezpieczenia.com.pl 

w dziale Reklama

cała strona
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1/2 strony
(81,5 x 257 mm)

1/3 strony
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